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ttrwawy pościg na uBeach Lwowa 

S W S J ! ! « J » J » * . Pościgu.—Jeden i napastników zabiły. 
Lwowski kor. „Republiki" (Sz) tele 

fonujei 
Dziś o godzinie 10.30 przed południem 

do mieszkania jednej z lokatorek realno 
ści przy ul. Gródeckiej 89 zgłosił się lis
tonosz pieniężny Stanisław Kochanowski 
celem doręczenia jej przekazu pieniężne 
go na kwotę zł. 20. W mieszkaniu owe) 
pani zastał listonosz dwuch młodych lu
dzi, siedzących wraz z nią przy stole. W 
czasie dostarczania pieniędzy i odbiera
nia kuponu od przekazu dwaj młodzi lu
dzie podnieśli się ze swych miejsc, zmie
rzając ku wyjściu. 

Znalazłszy się z tyłu za listonoszem, 
który stal odwrócony 
JEDEN Z OSOBNIKÓW SCHWYCIŁ 
GO ZA GARDŁO, A DRUGI KOLBĄ 
REWOLWERU POCZĄŁ TŁUC GO PO 

GŁOWIE. 
Tymczasem owa pani starała się uniemo 
żliwić listonoszowi wszczęcie alarmu. Li 
itonosz schwycił jedną ręką torbę, w któ 
rej była większa ilość gotówki, a drugą 
ręką starał się bronić przeciwko napast
nikom. 

Mimo wysiłków napastników udało 
się listonoszowi wszcząć alarm, wobec 
czego napastnicy puścili ofiarę i poczęli 
uciekać. Listonosz wybił w międzyczasie 
okno w mieszkaniu aby zaalrmować uli 
cę sam zaś wybiegł za napastnikami 
schwycił jednego za połę płaszcza, ten je 
dnak wyrwał się i wybiegł na ulicę. 

Napastnicy uciekali w kierunku koś
cioła św. Elżbiety, za niemi zaś 

PUŚCIŁO SIĘ W POGOŃ WIELU 
PRZECHODNIÓW 

oraz posterunkowi Pankiewicz i Bobak. 
Wówczas napastnicy poczęli strzelać do 
biegnących za nimi, wskutek czego 

POS. BOBAK ODNIÓSŁ RANĘ 
wlewa nogę powyżej kostki, zaś 

MOTOROWY TRAMWAJU GAWLIK 
W SZYJĘ POWYŻEJ ŁOPATKI. 
Jeden z napastników został schwyta

ny przy ulicy Gródeckiej, drugi zaś ucie-
jkał w dalszym ciągu w kierunku ulicy 
I Szeptyckich. Za tym ostatnim biegł po
sterunkowy Pankiewicz, który w czasie 
wzajemnej wymiany strzałów 
TRAFIŁ NAPASTNIKA W BRZUCH. 

Ten jednak mimo śmiertelnej rany ucie
kał w dalszym ciągu i wpadł do bramy 
domu nr. 41 przy ul. Szeptyckich, gdzie 
ukrył się w piwnicy i tam zakończył ży 
de. 

Pierwiastkowe badanie wykazało ,że 
ZAMACH TEN BYŁ PLANOWANY OD 

PARU TYGODNI 
i że wszyscy troje, tj. dwóch bandytów 1 
lokatorka, pod której adresem nadeszły 
pieniądze, byli w ścisłym kontakcie i po
rozumieniu. Za zbiegłą lokatorką zarzą
dzono pościg. Organa śledcze, są już na 
jej tropie, mają również dokładny jej ry 
sopis. Identyczności zabitego nie zdoła
no narazie stwierdzić, znaleziono przy 
nim tylko cienką linkę długości 3 met
rów i dwa rewolwery. Drugi napastnik, 
którego aresztowano nazywa się Roman 
Marytczak i jest studentem prawa. Lo
katorka również legitymowała się indek 
sem uniwersytetu krakowskiego. 

W związku z napadem na listonosza 
Kochanowskiego policja przesłuchała na 
tychmiast sprawcę napadu, który począt 
kowo wylegitymował się jako Marytczak 

później zaś podał prawdziwe swe nazwi. 
sko. 
NAZYWA SIĘ ON STANISŁAW MO 
MUS, JEST STUDENTEM DRUGIE
GO ROKU PRAWA NA UNIWERSYTE 

CIE WILEŃSKIM, 
pochodzi z Synowska Wyżnego w Mało 
polsce. 

Dotychczas odmówił on dalszych ze
znań i nie chce wyjawić nazwiska swego 
zabitego kolegi. Sprawczyni napadu le
gitymowała się indeksem uniwersytetu 
Jana Kazimierza we Lwowie na nazwi
sko niejakiej Majblumówny. Jak się oka
zało, indeks ten zginął przed paru tygo
dniami. 

Policja prowadzi swe dochodzenie w 
dwuch kierunkach: kryminalnym i polity 
cznym, istnieje bowiem uzasadnione przy 
puszczenie, że zamach ten miał być o-
strzeżeniem studentów ukraińskich, skie 
rowanym pod adresem sądu, który w 
dniu dzisiejszym wydać ma wyrok na 
dwuch zamachowców, którzy w lipcu re
ku ub. dokonali napadu w gmachu pocz
ty lwowskiej. 

Konfl ikt rzeczowy w łonie B. B. 
Sosel Krzyżanowski wypowiedział się przeciwko wnio
skowi rządowemu w sprawie zakupu akcji naftowych 

od kapitalistów zagranicznych. 
Nie wolno wypuszczać pieniędzy zagranicę w chwil i , 

gdy ubiegamy się o pożyczkę zagraniczną. 
Warszawski korespondent „Republi 

ki" (B) telefonuje: 
Wczorajsze posiedzenie sejmowej ko

misji budżetowej stało się prawdziwą 
sensacją. Na porządku dziennym znajdo
wał się projekt ustawy uprawniające) 
rząd do zakupienia za 2 miljony dolarów 
akcji kopalń naftowych firmy „Gazy 
Wschodnie" dla państwowych przedsię
biorstw naftowych „Polmin". 

Referent wniosku poseł prof. Krzyża
nowski (BB) ku olbrzymieniu zdumieniu 
obecnych w niezwykle ostrej formie 

OŚWIADCZYŁ SIĘ PRZECIWKO 
WNIOSKOWI RZĄDOWEMU. 

Stało się to po raz pierwszy w obecnym 
sejmie ażeby członek BB w dodatku re
ferent uznał wniosek rządu za niesłuszny 

Poseł prof. Krzyżanowski nie żało
wał słów krytyki wykazując, że przedło
żona ustawa jest dalszym etapem etaty 

Przemówienie to wywołało ostrą ak 
cję ze strony wiceprezesa BB posła dr. 
Polakiewicza, który oświadczył, źe jest 
rzeczą niedopuszczalną, aby referent wy 
stępował przeciwko wnioskowi Dlatego 
zaproponował, ażeby prof Krzyżanowski 
referat złożył a poseł prof. Zarański (B 
B) objął referat. 

Ten jednakże odmówił przyjadą re
feratu solidaryzując się z prof. Krzyża

nowskim. 
PROF. KRZYŻANOWSKI DOTKNIĘTY 
WYSTĄPIENIEM SWEGO WICEPR. 

OPUŚCIŁ ZIRYTOWANY FOTEL RE
FERENTA 

i poszedł na salę. Wywołało to długo
trwałą dyskusję, w której po stronie pos
ła Krzyżanowskiego stanął prezes komi
sji dr. Byrka (BB) oraz szereg posłów z 
p.p. Ratajem (Piast) dr. Diamandem (PPS 

zacji przedsiębiorstw, a olbrzymi wyda
tek na zakupienie akcji jest najzupełniej 
niepotrzebny i dla budżetu nie do znie
sienia. 

Poseł prof. Krzyżanowski podkreślił 
dalej, że 
RZĄD POLSKI MA ZAMIAR WYKU
PIĆ AKCJĘ Z RĄK KAPITALISTÓW 

ZAGRANICZNYCH, 
a mianowicie z rąk banku wiedeńskiego 
„Creditanstalr", należącego do kom
panii Rotszyldów. 

W chwili kiedy państwo polskie sta
ra się o pozyskanie dla siebie kapitałów 
zagranicznych wycofywanie kapitałów 
zagranicznych z przedsiębiorstw jest nie 
spotykanym absurdem. 

Obelgi przeciw marsz. Piłsudskiemu 
miotał agitator endecki pried decu-

du|qcq oliwa o losu panstfwa. 
„Republi-Warszawski korespondent 

ki" (B) telefonuje: 
We wczorajszym numerze „Gazety 

Warszawskiej" jeden z czołowych przy
wódców endecji w Warszawie, ks. God
lewski wystąpił z listem otwartym do 
marszałka Daszyńskiego, w którym przy 
pominą, że w roku 1920 oskarżał naczel
nego dowódcę wojsk polskich) Marszał
ka Piłsudskiego o lekkomyślną gospod ai 
kę pieniężną. 

Marszałek Daszyński, który był w ro
ku 1920 wicepremierem rządu chciał go 
wówczas postawić przed sąd. 

Wobec tego, że Marszałek Piłsudski 
przypominał na komisji budżetowe) o lek 
komyślnej gospodarce pieniężnej w woj
sku — ks. Godlewski zapytuje perfidnie 
w tej sprawie co o tem wszystkiem my-

• śli marszałek Daszyński. 

W sprawie tęgo listu z kancelarji mar 
szatka Daszyńskiego wyszedł Ust, w któ
rym ten stwierdza, że ka. Godlewski 
myli się pisząc, że ówczesny wiceprem
ier Daszyński chciał ścigać go sądownie 
za zarzuty w sprawie „rozrzutnego szafo 
wania pieniędzmi przez naczelne do
wództwo'*. 

Marszałek Daszyński wyjaśnia, ie 
RZĄD POSTANOWIŁ POSTAWIĆ KS. 
GODLEWSKIEGO PRZED SĄD ZA 
NIESŁYCHANE W SWEJ DZIKOŚCI 
OBELGI MIOTANE PUBLICZNIE 
PRZECIWKO MARSZ. PIŁSUDSKIE

MU 
naczelnemu dowódcy wojsk tuż przed 
bitwą, która zadecydowała 0 zwydą-
stwie Polski, poczem jednakże marsza
łek Daszyński zrezygnował z tego, gdyż 
przekonał się, że w wystąpieniu ks. God 
lewskiego grają rolę jeszcze inne przy
czyny. 

na czele. Wyjaśniono że referent może 
ustosunkować się do wniosku jak chce, a 
dopiero jeśli komisja nie podzieli jego 
opinji to wtedy może on referat złożyć. 

Wobec tego zaproszenia prof. Krzy
żanowski zgodził się ponownie objąć re
ferat, W dyskusji zabrał głos między in
nem! poseł dr. Rozmaryn (Koło Żydow
skie) który energicznie poparł prof, 
Krzyżanowskiego, wskazując że obecni* 
akcje te mają 
NA GIEŁDZIE WARTOŚĆ 2 DOL. ZA 
SZTUKĘ A RZĄD CHCE ZA NIE ZA

PŁACIĆ PO 5 DOL. ZA SZTUKĘ 
co przyprawi skarb państwa o straty na 
800 tys. dolarów. 

— Gdybym był tylko przedstawicie
lem Żydów — mówił dr. Rozmaryn — to 
cieszyłbym się, że dwuch żydów, a mia
nowicie Rotszyld i jego wspólnik p. Gold 
man z Wiednia zarobili krodowe sumy. 
Muszę jednak z całą energją wypowie
dzieć się przeciwko temu nieszczęsnemu 
pomysłowi, gdyż poseł obowiązany jest 
dbać o interesy nie swych współwyznaw 

| ców, ale interesy państwa. 
Dr. Rozmaryna poparli inni mówcy 

przedewszystkiem poseł Zaleski Klub 
Narodowy, wykazując, że wypuszczanie 
w tej chwili dwuch miljonów dolarów, 
podczas gdy mamy bierny bilans handlo 
wy i cierpienia brak kapitałów jest naj
zupełniej niedopuszczalne. Sprawa za
kupienia akcji towarzystwa „Gazy 
Wschodnie" podlegać będzie jeszcze dys 
kusji jednakże stwierdzić trzeba, że da
wno już na komisji sejmowej nie obrado
wano nad sprawami gospodarczemu w to 
ai* tak j>odniesionxnu 
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Początek o godzinie 4 30 po 
poł.. w soboty, niedziele i 

święta od 12-ej w poł. 

Oi.kie.stra pod dyr, 
p. R. K A N T O R A . 

Kobiety na śliskiej drodze 
Konf l ik ty miłosne nowoczes

nych par małżeńskich. 
Zagadnienie wolnej miłości 
w świetle etyki i bezwzględ

nego prawa. 

Najaktualniejszy współczesny dramat źyciowo-obyczajowy ilustrujący najważniejsze za
gadnienia erotyczne doby obecnej. 

Rekordowa obsada: 

IGO SYM A r l e t t e M a r s c h a l 
V i v i a n G i b s o n S i v i o P a v a n e l l i 

Wieiłf a mowa min. ZalesKiego w Genewie 
o łcwesiji mniejszości narodowych. 

niejszościowa zostanie zmieniona? 
Mowa Stresemanna 

Czy procedura 
Genewa, 6 marca. 

(Polska Aeencla telegraficzna) 
Szw. A/g. telegraficzna. Na posiedze

niu południowem rady, które odbyło się 
również przy licznym napływie publicz
ności przemawiał minister spraw zagra
nicznych Polski p. Zaleski, który powie
dział; 

„Panie przewodniczący, panowie! Za 
njm przystąpimy do dyskusji w sprawie 
proporcji p. Danduranda i p. Stresemana 
chciałbym poddać pod rozwagę Rady kii 
I t r 'uwag przedwstępnych. Jak panowie 
wiedzą procedura w swej formie obec-

•set-pie jest bynajmniej przewidziana w 
traktatach mniejszościowych. Jest to 
procedura pozatraktowa opracowana w 
drodze uprzejmości w interesie mniej
szości, dzięki życzliwemu współdziałaniu 
Rady i państw sygnatariuszy trakta
tów mniejszościowych. Procedura ta zo-

-stała opracowana przez Radę w porozu
mieniu z państwami syjjnatarjuszami trak 
tatów mniejszościowych, bez których 
zgody nie mogłaby i nie byłaby w stanie 
funkcjonować. Czy należy przypomnieć 
pozatem źe peństwa sygnatariusze trakt a 

tów mniejszościowych wskazywały po 
wielokroć Radzie również i ostatnio 
na niemożność zgodzenia się na jakąkol-

, wiek zmianę w obowiązującej obecnie 
procedurze, któraby miała stworzyć no
we zobowiązania tylko dla pastw sygna
tariuszy traktatów, mniejszościowych? 
Zważywszy, źe myśl ogólnego uregulowa 
nia zobowiązań mniejszościowych zdaje 
fsię napotkać w chwili obecnej na znacz
ne trudności, że z drugiej strony pogląd 
państw sygnatariuszy traktatów mniej
szościowych jest znany, sądzę, że rozpo
częta tu dyskusja jeśli niema przybrać 
charakteru czysto akademickiego, winna 

;piieć za przedmiot pytanie,: czy wnio-
,sęk p. Danduranda stwarza nową proce
durę mogącą zmienić Istniejące zobowią 
ranią, którcmi obciążone są państwa syg 
naiarjusze traktatów. Zresztą odczytu
jąc referat komitetu prawników, znajdu
ją w nim potwierdzenie. 

Komitet uważa, że pewne punkty te) 
propozycji, t. zn. propozycji p. Danduran 
da wykraczają poza ramy obecne trak
tatów i deklaracji 0 mniejszościach. 

W kensekwencji mam zaszczyt pro
sić panćw, aby zechcieli panowie zamia
nować sprawozdawcę, któryby wespół z 

jąc się od wszelkiego omawiania sprawy 
mniejszości wogóle. 

Ze obrona uprawnionych interesów 
mniejszościowych jest aktem szczytnej 
sprawiedliwości o tem jesteśmy wszyscy 
głęboko przekonani. Wbrew niezliczo
nym trudnościom i bardzo poważnym 
komplikacjom, państwa posiadające w 
swem łonie mniejszości, prowadzą niez
miennie dzieło pojednania i zgody, a na 
to dały tego dowód najbardziej przeko-
ny w procedurze, umożliwiające mniej-
ny w procedurze, umożliwiając mniej
szościom dogodniejsze, bardziiej celowe 
stosowanie traktatu z r. 1919. 

Nieustanne interwencje wywoływane 
przez skargi mniej lub więcej uzasadnio
ne denerwują opinję publiczną, czyniąc 
ją niekiedy mniej przychylną dla rozstrzy 
gnieć, jakich domaga się mniejszość. Roz 
głos, jaki niektórzy chcieli nadać bada
niom pierwszej lepszej skargi mniejszoś
ci, rozgłos, jaki nadać chciałoby się 
wszysłflcim dokumentom, dotyczącym 
rozpoczętej procedury mógłby niekiedy 
wywołać niepożądaną reakcję w opinjl 
publicznej i oddalić nas od głównego ce-

Genewa, 6 marca. 
<Po1slc« Arenda l eleisralL-zna) 

Wolf. — Minister Streseman rozpo
czął dziś wielką mowę swoją na posie
dzeniu Rady od przypomnienia, ie Liga 
narodów istnieje już 10 lat. Po zastrze
żeniu, że nie chce sporządzać właściwe
go bilansu tej działalności Ligi, podniósł 
min. Streseman, że różne przejawy z za
kresu spraw mniejszości narodowych wy 
sainęły ją na porządek dzienny. Pytą, czy 
myśli przyświecające twórcom Ligi Na
rodów nie są oświetlane dziś inaczej i 
czy instancje Ligi, powołane do wykony
wania tak doniosłych zadań, jak zadanie 
ochrony mniejszości, znajdują się na wła 
ściwej drodze. 

Ta głównie troska, czy Rada Ligi nie 
interpretuje czasem błędnie tej wielkiej i 
doniosłej myśli ochrony mniejszości skło
niła min. Stresemana — jak oświadcza — 
do wyrażenia w grudniu życzenia, by 
sprawa stanowiska Ligi narodów wobec 
mniejszości została rozważana zasadni
czo. 

Min. Streseman zastrzega tu, ie n'e 
lu traktatów, jakim jest spokój i zgoda j o los i położenie poszczególnych mniej 
pomiędzy poszczególnemi odłamami lud-: szóści mu chodzi, lecz o wyjaśnienie sy-
n o ś c i 

Genewa, 6 marca. 
Dalszy ciąg dyskusji, która zakończy

ła się o godz. 7.15 przyniósł replikę min. 
Stresemana i Chamberlaina, oraz zasad
nicze oświadczenie fińskiego min. spraw 
zagranicznych Prokopego. 

Delegat japoński otrzymał polecenie 
opracowania i przedłożenia Radzie na 
plenum jutrzejszego posiedzenia, które, 
rozpocznie się o godz. 11.30 projektu re
zolucji zawierającej wnioski w sprawie 
proponowanego przez Stresemana komi
tetu sprawozdawców. 

tuacji, wynikającej z obowiązujących tra 
ktatÓw, 
oświadczeń i gwarancji, objętych przez 
Ligę i prawa i obowiązki Ligi, które z tej 
gwarancji wynikają. Min. Streseman prze 
szedł w tem miejscu do scharakteryzowa 

przez stworzenie Ligi Narodów. Trakta. 
ty mniejszościowe zmierzały do tego, 
by dać zgóry ludności włączonej do 
państw o innej większości narodowej pe 
wność, ie zabezpieczone będą i uchro

nione 
one przed wszelkiem niebezpieozeń. 
stwem niesprawiedliwego traktowania 
i ucisku i przez to ułatwienie im zżycia 
się z nowym położeniem. Świadomość ta 
w praktyce miała 
ułatwić pożądane zbliżenie między na. 

rodami 
rozdzielonemi przez rozognione nienawi
ści. 

Dalej powołał się min. Streseman na 
raport sprawozdawczy Rady z r. 1920, 
który miał zdefiniować znaczenie tej gw& 
rancji w ten sposób, że czyni on ochron-
ne postanowienia mniejszości narodo. 
wych nienaruszalnemi i nakłada na Ligę 
obowiązek upewniania się o stałem wy
konywaniu tychże postanowień. 

Wysunąwszy w tem miejscu zarzut, 
że 
teoria 1 praktyka nie zawsze w tej spra. 
wie zgadzały się ze sobą i powoławszy 
się na to, ie taki właśnie pogląd panuje 
wśród zaniepokojonych o swój los mniej 

szóści narodowych, 
wystąpił min- Streseman przeciwko te
zie Mello Franco, wywodząc, że oś. 
wiadczenda i dyskusja na Radzie w 1920 
roku nie mogą być wykładane w kierun 

Zarzuty marszałka Piłsudskiego 
w oświetleniu preiesa Naiwgłszef 

Izby Kontroli Państwa. 
Warszawski korespondent „Republi

ki" (B) telefonuje: 
Wczoraj na posiedzeniu senatu przy 

rozpatrywaniu budżetu Najwyższej Izby 
dwoma kolegami z pośród nas przesłud- [ Kontroli Państwa senatorka Kluszyńska 
ował tę kwestję i przedstawił Radzie re- PPS. zwróciła si ędo prezesa NIKP prof. 
ferął co do niej w chwili, w której będzie jar. Wróblewskiego z prośbą o złożenie 
w stanie to uczynić. Dlatego też celowo j oświadczenia na temat ostatniej mowy 
ograniczam się do sformułowania wobec marszałka Piłsudskiego. 

nia zasadniczej myśli i celu ochrony ; ku traktowania postanowień o ochronie 
mniejszości powołując się bez wymienia mniejszości narodowych jako pewnego 
nia nazwisk na notę Clemenceau do Pa- j rodzaju systemu przejściowego, stwórz* 
derewskiego, która przedstawiała zasadę ! nego na czas dopóki większość narodo-
ochrony mniejszści narodowych jako ko ! wa mniejszości narodowej nie wchłonie, 
nieczną konsekwencję i istotną część j Przeciwstawiając się z naciskiem t. zwi 
składową nowego systemu stosunków j teorjf asymilacyjnej, podniósł min. Strc 
międzynarodowych, zainicjowanych < seman w tem miejscu raz jeszcze, ie sy 

stem ochrony mniejszości pomyślany był 
przez twórców nie jako stadium przej
ściowe, ale jako system trwały i takim 

być winien. 
Powołując się raz jeszcze na 

obowiązek Ligi zapewnienia się o sta
łem wykonywaniu postanowień mniej
szościowych wymienił w związku z tem 
min. Streseman projekt utworzenia sta
łej komisji mniejszościowej. 

panów tych krótkich uwag, powstrzymn Senatorka Kluszyńska podkreśla, ie 

— to jest obojętne. Pozostaje fakt, ie 
oskarżono kogoś o kradzież. 

Wobec tego, ie społeczeństwo musi 
mieć zaufanie do sprawozdań NIKP. spra 
wę tę trzeba jaknajszybciej wyjaśnić, a-
żeby nie pozostawić wrażenia ie NIKP 
może w sprawozdaniu swojera pominąć 
pospolitą kradzież. 

W odpowiedzi prezes NIKP. prof. 
Wróblewski oświadczył, ie zarzuty Mar 

Krwawe starcie 
w Grecji 

mfedKV ż a n d a r m r r l u a ro* 
botnifiami. 

Londyn, 6 marca. 
Z Aten donoszą, źe pomiędzy żan-

. szalka Piłsudskiego mogą być słuszne,] 
w wsprawozdaniach budżetowych zlożo gdyż niestety kontrola nie zawsze może | 

|nych przez NIKP. nie są uwidocznione j nadużycia przyłapać. Kontrola widzi tyl dąrmerją a strajkującymi robotnikami w 
• p r a i i n k ! : ^ i W a ^ skradzione z budżetów nunisterstw k o rachunki 1 zamknięcia buchaJteryjne. miejscowości Eleusus doszło do starć, 
miętne umere partnerka Douglaia Fairbankaa w spraw wojskowych, o czem zawiadomi! z pod kontroli jej zaś usuwają się iundu- które pociągnęły za sobą ofiary w lu-
fiimic „Człowiek % biczem". i komisję, obecny minister spraw wojsko- j s z e dyspozycyjne ,1 nigdy me 

„ A w a n t u r a A r a b s k a " . wych marszałek Piłsudski. 
wkretc* w Idol* .Lun» «, i Na co użyto te skradzione fundtune i ków należycie skontrolowano. 

sze dyspozycyjne ,i nigdy nie można dziacb. Według pierwszej informacji 
mieć pewności, czy 100 procent wydat- dwuch robotników zostało zabitych a 

' o ś m i u r a n n y c h . 
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NOWY PREZYDENT U. S. A. 
Onegdaj objął rządy w Stanach Zje 

dnoczonych Ameryki Północnej nowy 
prezydent Hooveir. Stanowisko prezy
denta w U. S. A. związane jest z naj
większą władzą, jaką sprawuje jeden 
człowiek na świecie. Aczkolwiek Stany 
Zjednoczone są państwem nawskroś de-
mokratycznem i żaden chyba inny kraj 
na kuli ziemskiej nie pozostawia oby 
watelowi tylu swobód polityczniycli, nie 
mniej jednak ustrój państwowy, t. zw. 
prezydencki oddaje w ręce wybrańca 
narodu siłę kolosalną. 

Zasadą konstytucji amerykańskiej 
, jest nieodpowiedzialność ministra przed 

parlamentem. Minister jest niejako u 
rzędmikiem prezydenta i tylko przed uini 
jest odpowiedzialny- Odpowiedzialność 
prezydenta przed senatem w kwestiach 
l>olitycznych jest bardzo nikła i w grun 
cie rzeczy prawa prezydenta porównać 
można do bardzo szerokich praw kon
stytucyjnego monarchy. 

W praktyce okazuje się, że ustrój 
prezydencki stwarza jednolitość i cią
głość władzy oraz wielki autorytet, tak 
iż prezydent dominuje nad wieloma za
gadnieniami polirycznemi Stanów Zjed
noczonych. 

Konstytucja wedle nowego projektu 
złożonego w sejmie polskim przez Blok 
bezpartyjny ma bardzo wiele cech po
dobnych do konstytucji amerykańskiej. 

Prezydentem Stanów Zjednoczo
nych został Herbert ł1oover. Wybór je
go nie odbywał się, jak zwykle, pod lia-
słem czysto polttycznem, ale raczej spo-
lecziio-gospodairczem. Dużą roU odgry
wała tu kwcstja prohibicji, przyczaili 
odrazu zaznaczyć należy, że ta strona 
wyborów nie dała zdaje się rezultatu, 
jeśli chodzi o praktykę państwową, 
gdyż rzekomy przeciwnik prohibicji, 
Hoover, już obecnie wyraźnie akcen
tuje, że będzie gorliwym zwolennikiem 
wyplenienia alkoholu we wszystkich 
formach ze Stanów Zjednoczonych. Poza 
tem różnice poglądów socjalnych po
między Coolidgem a Hoovcrem nieo
mal nie istnieją, tak samo, jak nie istnie
ją pomiędzy stronnictwem dcmokra-
tycznem a republikańskiem. 

Mimo to w wyborze prezydenta na 
Hoovera, ludzie blisko stojący aktual
nych zagadnień polityki amerykańskiej 
dopatrują się wielkiego politycznego 
symbolu: jest nim zbliżenie do Europy. 

W Ameryce jest niewielu ludzi, o 
których możnaby powiedzieć, że znają 
Europę dobrze, nic mówiąc naturalnie o 
tych turystach amerykańskich, którzy 
rok rocznie wędrują przez ocean i zo
stawiają setki miljonów dolarów w pa
ryskich kabaretach, niemieckich badach 
i włoskich muzeach. Ameryka ma nie
wielu ludzi, którzy zrozumieli strukturę, 
socjalną, gospodarczą, polityczną, a 
przedewszystkiem psychiczną starego 
świata. Do ludzi pod tym względem do
świadczonych należy Parker Gilbert, 
agent reparacyjny w Berlinie oraz Hoo-
ver, który przez długi czas prowadził 
akcję zapomogową cMa dotkniętej woj
ną ludności europejskiej, między irone-
mi i w Polsce. 

Przez wiele lat po wojnie Ameryka 
nie potrzebowała zwracać uwagi na 
Europę. Europa była skazana na jej ła
skę i niełaskę 1 musiała nieustannie wy
ciągać rękę po kredyty zapomogowe. 
Dzisiaj powoli okres ten mija. Odbudo
wa Europy posunęła się daleko naprzód 
i jeśliśmy już o wiele mniej zależni od 
Stenów Zjednoczonych, aniżeli przed 10 
laty. Pozatem w miarę wzrostu sił go

spodarczych, politycznych i mJfitarnych 
starego świata, musi się Ameryka z nrm 
coraz "bardziej liczyć w swoich szero
kich kombinacjach i zamiarach, doty
czących Europy i Dalekiego Wschodu. 

Dziś już Stany Zjednoczone zainte
resowane są bardzo silnie w porozumie
niu francusko-angielskim. Dziś wyraźną 
hnją biegnie polityka amerykańska w 
stosunku do Rosji. Nic przesądzimy za
pewnie, mówiąc, że okres prezydentu
ry Herberta Hoovcra będzie okresem 
aktywizacji polityki amerykańskiej wo
bec Europy, polityki czystej, a nie tyl
ko polityki rozdziałów kredytów banko
wych. 

O stosunku polsko-anierykańskim w 
ciągu ostatnich miesięcy wspominaliś
my kilkakrotnie na tle szerokich hory

zontów współzawodnictwa pomiędzy 
Ameryką a Anglją na terenie Dalekiego 
Wschodu. 

Nie ulega wątpliwości, że podpisanie 
w Moskwie paktu Kelloga, zwanego w 
tem wydaniu paktem Litwinowa (przez 
prasę sowiecką) znajduje się pod auspi
cjami amerykańskiej konstelacji poli
tycznej. Wynika stąd, że jesteśmy z A-
meryką w bezpośrednich stosunkach 
politycznych, że stanowimy niejako 
skrzydło ogólnego frontu politycznego 
porozumienia całej grupy państw. W 
tych warunkach rzecz jasna o wiele łat
wiej jest prowadzić akcję finansową 
Polski w Ameryce. 

Rozpatrywanie finansów jakiejkol
wiek bądź kraju w oderwaniu od jego 
politycznego życia, a szczególnie -xl je

go polityki zagranicznej, jest już d/M 
nonsensem- Kredytów nikt nie udziela, 
ani na piękne oczy, ani na wysoki pro
cent. Kredyty idą tam, dokąd kieruje j« 
polityka, względnie poważne interesy 
gospodarcze wierzyciela. Takie intere
sy, jeżeli idzie o Polsk,\ już w Amery
ce istnieją. Nie będziemy chyba dalecy 
od prawdy, jeśli stwierdzimy, że w mia
rę rozwoju stosunków t Ameryką, cc 
ostatnio znakomicie posunęło się na
przód, waga gatunkowa Polski automa
tycznie będzie wzrastać i żc kredyty 
amerykańskie iść będą nam na pomoc 
i na odsiecz, wtedy gdy z jakichkolwiek 
bądź względów wewnętrznych- może 
nastąpić chwilowe osłabienie naszego 
tetna gospodarczego, 

Czesław OłtaszewsKi. 

Trocki o Stalinie. 
96urowaty, złośliwy, prymitywny kucharz, 

ntóry psufe każdą potrawą. 
T r o c k i w dalszym ciągu drukuje w p i 

smach zagranicznych swe a r t y k u ł y o Ro
sji dzisiejszej i o przyczynach jego w y 
gnania. 

Ostatni swój a r t yku ł poświęci ł Trocki 
S ta l inow i . 

O to co b y ł y czerwony dyk ta to r pisze 
o dzisiejszej d y k t a t u r z e : 

Kim właściwie jest Stalin? 
Najkrótsza odpowiedź, jaka mógł

bym dać na to pytanie, brzmiałaby w 
ten sposób: - zwykły członek naszej 
partji, lecz zwracający na siebie naj
większą uwagę. 

Stalin posiada wiele praktycznego 
zmysłu, jest ostrożny i uparty jeśli cho
dzi o wprowadzenie w czyn pewnych 
zamierzeń. W dziedzinie poglądów po-
itycznycli cechuje go wielki prymity

wizm. . Jai i książka zatytułowana 
szumnie: „Podstawy leninizmu" jest 
zwykłą kompilacją, a pozatem pełno w 
niej sztubackich błędów. 

Nieznajomość obcych języków zmu
sza Stalina do zapoznawania sie z ży
ciem politycznem innych państw drogą 
słuchu. 

Naogół jest to polityk praktyczny, 
lecz bez twórczej wyobraźni bez doś
wiadczenia niezbędnego w partji, która 
dawniej wcale• go nie^ miała. 

Stalin jest działaczem drugorzęd
nym, a fakt zajmowania przezeń w obce 
nej chwili tak wyrokiego stanowiska 
nie ma w sobie nic z jego zashig i sta
nowi jedynie smutną konsekwencję nie
ustalonej jeszcze sytuacji. Zresztą jesz
cze Hełwecjusz powiedział ongiś: 

— „Każda epoka ma swego wielkie
go człowieka, a jeśli go niema. — w ta
kim razie sama go tworzy". 

Jak wszyscy empirycy Stalin jest 
pełen sprzeczności, Działa bezplanowo, 
uzależniając wszystko od rozwoju wy
padków. 

W polityce idzie zygzakami I dla 
każdej sytuacji tworzy inna doktrynę, 

a gdy mu się to nie udaje, każe ją stwo
rzyć innym. Jego stosunek do zjawisk 
i ludzi zależy wyłącznie od przypadku. 

Stalin nigdy nie zawaha sie nazwać 
białem to, co wczoraj było dlań czar
ne. Można byłoby ułożyć długi szereg 
„stalinowskich" przeciwieństw. Wspotn 
nę tylko o jednem, dotyczacem mnie o-
sobiiście. 

W ciągu ostatnich kiiku lat iedną z 
głównych prac Stalina było to, co on 
sam nazywał „kompromitowaniem" 
Trockiego. 

W przerażająco szybkiem tempie u-
łożono z jego polecenia nowa historie 
październikowej rewolucji, nową hi
storię czerwonej armji, nowa historję 
partji i t. d. 

W swoim t. zw. testamencie Lenin 
podkreślił dwie charakterystyczne ce
chy Stalina: gburowatość i podstępna 
złośliwość. 

Cechy te uwidoczniły się dopiero po 
śmierci Lenina, gdy Stalin Dostanowrł 
zaostrzyć walkę wewnętrzna w partji 
i rozbić ją na dwie części-

„Stalin to kucharz, który umie przy
gotowywać tylko ostre potrawy" — 
oto ostrzeżenie, jakie zostawił Leniu 
partji jeszcze w r. 1921-ym. Taką „po
trawą" było oświadczenie złożone z je
go strony G. P. U., oskarżające opozy
cję o przygotowywanie zamachu. 

W lipcu 1927 roku, gdy opozycja 
tkwiła jeszcze w szeregach partyjnych, 
a jej przedstawiciele zajmowali wyso
kie stanowiska państwowe. Stalin zadał 
nagle pytanie: 

— Czy opozycja stanie po stronie 
władzy sowieckiej w przyszłe! wojnie 
przeciwko imperializmowi? 

Stalin nie miał najmniejszego powo
du do podobnej insynuacji. Lecz „ku
charz" przygotowywał już swe główne 
danie — artykuł 58-my. 

Zatarg Sowietów z Łotwą. 
SSzad sowiecki chce odwołał wsiuti 
kle zamówienia na towaru, P O C E U -

nione 
Ryga, 6 marca. 

Zatarg Łotwy z Sowiełami przybrał 
w ciągu kilku Ostatnich dni ostre formy. 
Zatarg ten powstał wskutek rewizji, któ
rą łotewska policja polityczna dokonała 
na składach sowieckiego towarzystwa 
„Sowtorgfłof' w porcie ryskim. Podczas 
rewizji tej policja łotewska znalazła dru 
ki komunistyczne oraz dowody udziału 
sowieckich urzędników w akcji wywro
towej komunistów łotewskich. Z polece
nia ryskiego urzędu śledczego 20 urzędni 
ków „Sowtor.gfłotu" aresztowano, 15 na-

Korwie 
stępnie wypuszczono na wolność, leoz 5 
zatrzymano w więzieniu gdyż udział ich 
w przygotowaniu przewrotu komunisty, 
cznego na Łotwie nie ulega żadnej wątpli 
wości. Rząd sowiecki zaprotestował prze 
ciwko rewizjom i aresztowaniom, twier
dząc, iż jest to „prowokacja łotewskiej 
ochrany", obliczona na zerwanie stosun
ków gospodarczych między ZSRR. a Ło
twą. Urzędowa prasa sowiecka równo
cześnie zagroziła Łotwie odwołaniem za-
móv/ień, poczynionych przez sowiety w 
przemyśle łotewskim. 

Uważając, że stosunek opozycji do 
władzy sowieckiej posiada znaczenie 
międzynarodowe, pozwól*? sobie przy
toczyć wyjątek z mojej mowy, wygło
szonej w odpowiedzi na StattnowriWe 
pytanie: 

— Zapomnijmy ua chwilę — rzekłem 
wówczas — o brutalnym tonie zadane* 
go pytania. Nie będziemy przypominał* 
sobie uwag Lenina ną temat metod Sta
lina. Pytanie to powinna brzemlcć ina
czej. Oczywiiście. żc nikt prócz biało* 
gwardzistów nie wystąpi przeciwko So
wietom w przyszłej wojnie z nnperja-
lizruem. Stalin prawdopodobnie chciał 
o co innego zapytać, a mianowicie: 
„Czy opozycja sądzi, że Stalin nie po
prowadzi Sowietów do zwycięstwa?" 
Taki opozycja rzeczywiście sadzi, że 
zwycięstwo pod wodzą Stalina jest mo
cno wątpliwe- Każdy człowiek opozycji 
zajmie posterunek, wyznaczony mu 
przez partję — na tyłach lub ua froncie-
Obecnie jednak nikt nie zrezygnuje z 
prawa i obowiązku czynienia prób w 
kierunku naprowadzenia partji na wła
ściwą drogę. 

Wobec tego odpowiadamy na pyta* 
ttia: 

— Jesteście zwolennikami państwa 
socjalistycznego? 

Tak! 
— Jesteście zwolennikami Stalina? 
— Nie! 

Powinienem wspomnieć jeszcze o innej 
mocno przypalonej potrawie, soorżądzo 
nej przez Stalina, a mianowicie o t. zw. 
„aktach terorystycziiych". 

Gdy przyjechałem do Konstantyno* 
pola, dowiedziałem się z pogłosek, roz
siewanych przez prasę św 'a tow a o tem, 
żc trockiści przygotowują cały szereg 
zamachów. 

Łatwo wekazać źródło tych pogło
sek... 

O ile trudno było przekonać świat 
o tem, że opozycja, mająca ua czele tylu' 
doświadczonych rewolucjonistów, p ro 
gotowuje się do zbrojnego powstania, 
o ryle imputowanie zamachów iakiejs a-
norrimowej szajce trockistów iest rze
czą niezmiernie łatwą. Stalin wvsHa sie 
właśnie w tym kierunku. 

Sposoby walki Stalina zmusiły mnie 
jeszcze w 1926-ym roku do z loże nia-Oś
wiadczenia na posiedzeniu ,-politbiuro", 
że Stalin Jest grabarzem partji i rewo
lucji. 

Dziś oświadczenie to ponawiam z 
podwójną siłą. 

Lecz podobnie Jak wówczas w roku 
1926-ym. tak samo i dziś poozycja iest 
przekonana, że part ja nie ulegnie wpły
wom Staima. lecz sawszc będzie nad 
nim górowała. 

Lew Trocki 
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Potężny dramat walki miłości o szczęście 
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Ciernista droga księżniczki Woroncow 
z Włodzimierzem Gajdarowym. 

Kapitalny film snujący się wokół rządów demona Rosji Rasputina i ostatnich chwil carskiej Rosji. Fascynująca fabuła, prze
pych wystawy. Autentyczne zdjęcia cara Mikołaia 11 i W. Ks. Mikołaja Mikołajewicza. 

Film. poświęcony świetlanej pamięci p r o ł . M a l m g r e n a I R o a l d a A m u n d s e n a 

ł ł M O G I Ł A W Ś R Ó D L O D O W C Ó W 
Tragiczne dziele bohaterskiej wyprawy do bieguna północnego. 

Ponadto „DZIKUS w PY J A M I E " 0_,vTl™lkT 
_ a _ 

O czem się nie mówi rodzicom... 
Dramat osnuty na tle najbardziej dyskretnych przeżyć dzisiejszej młodzieży. 

K I I VANNA, MARY JOHNSON, ELŻBIETA PINALEW. LILII LITTNI. ERNEST tata, ERVR RAISER-TITZ. 
Wielka orkiestra symfoniczna z udziałem organów pod batutą p. SZ. BAJGELMANA. 

O leczeniu grypy. 
—o— 

Epidemja grypy znowu nawiedziła l i 
czne kraje, coraz częściej słyszy się o 
przypadkach lżejszych i cięższych zacho
rzeli, w wielu miastach brak już w szpi
talach miejsc dla przyjmowania coraz to 
świeżych zastępów chorych. 

Codziennie słyszy się i czyta o licz
nych środkach leczniczych na grypę, bar 
dzo niewiele jednak z pośród tych leków 
posiada istotnie te właściwości, które 
się im przypisuje. Bardzo szkodłiwem 
zwłaszcza byłoby twierdzenie, że jakie
kolwiek z reklamowanych lekarstw jest 
w słanie zastąpić poradę lekarską. Każ
dy, kto poważnie zachorował na grypę, 
winien przedewszystkiem zasiągnąć po
rady lekarskiej, choroba bowiem przyj
muje często przebieg zupełnie nieprzewi
dziany. Konieczność pozostawania go
rączkującego z powodu grypy chorego w 
łóżku jest rzeczą tak oczywistą, że nie 
wymaga żadnych wyjaśnień. Ogólne os
tał >ienie, które cechuje prawie zawsze 
grypę, i takby zresztą nie pozwoliło ta
kiemu choremu chedzić. 

Powstaje pytanie, czy istnieje sposób 
któryby był w stanie stosunkowo szybko 
i niezawodnie zwalczyć różnorodne do
legliwości spowodowane przez grypę. O-
tóż istnieje o dwielu dziesiątków lat po
wszechnie zresztą znany, stary środek, 
który okazał się najlepszym lekiem na 
choroby z przeziębienia, na grypę i in
fluencę. Środkiem tym który również i 
podczas obecnej grypy nie zawiódł pok
ładanych w nim nadziei i pozyskał sobie 
w swym zwycięskim pochodzie uznanie 
całego świata jest „Aspirina". 

Coraz bardziej rozpowszechnia się 
słuszny pogląd, że niema obecnie innego 
środka, któryby mógł w podobnie pomyśl 
ny jak Aspirina sposób zwalczać objawy 
śrypy. 

Aspirina jest jednocześnie środkiem 
przeciwgorączkowym i przeciwbólowym: 
obie te właściwości przejawiają się wyra 
źnie podczas dział Aspiriny w jej skułecż 
nej walce z grypą. Aspirina szybko i ła
godnie obniża gorączkę i usuwa dokucz
liwe bóle g ł o w y i kości, tak yięsto towa
rzyszące chorobie. Aspirina nadaje się do 
stosowania nietylko przeciw już istnieją-
cei g T y p i e ; swoiste jei działanie umożli-
v a na samym początku rozwijającej się 
choroby przerwanie jej w zarodku. Z tego 
p o w o d u gorąco zaleca się każdemu, kto 
odczuwa pierwsze objawy rozpoczynają
cej sic grypy, aby natychmiast zażył 1-ą 
tabletki oryginalnej Aspiriny Bayer i w 
ten sposób nie dopuścił do rozwoju cho
roby. 

Góra zasypała pociąg 
w Turcji. 

Angora, 6 marca. 
Na linji kolejowej między Angorą a 

Cezareą zosiał zasypany wskutek obsu
nięcia się góry pociąg osobowy. Lokomo 
lvwa i 4 wagony zostały całkowicie za 
sypana; Konduktor tego pociągu został Mbitaa 

Klęska powstańców w Mehsyhu. 
Moower P O P I E R A rząd obecny. ~- (Robotnicy 

spieszą na pomoc wojskom rządowym. 
, Londyn. 6 marca. 

Donoszą z New Yorku, że ostatnie 
wiadomości o wydarzeniach w Meksy
ku brzmią pomyślnie dla rządu. Podob
no wojska wierne rządowi odniosły 
sukces koło miejscowości Oricaba. 

Decyzja prezydenta Hoovera. zezwa 
łająca jedynie na dostarczenie broni ze 
Stanów Zjednoczonych wyłącznie woj 
skom rządowym, wywołała \y meksy
kańskich kołach oficjailnych najlepsze 
wrażenie. Panuje przekonanie, że stosun 
ki pomiędzy Stanami Zjednoczonemi a 
Meksykiem staną sśe bardziej przy
jazne. 

Londyn. 6 marca. 
„Times" poświęca artykuł wstępny 

wypadkom w Meksyku. Dziennik wy
raża przekonanie, źe prezydent Hoover 
oraz nowy rzad amerykański wrogo się 
odnoszą do powstania. Zakaz przewozu 
broni przez granicę amerykańsko-mek-
sykańską będzie przestrzegany z całą 
surowością. 

• 
New York. 6 marca. 

Według nadfcszłych tu wiadomości z< 

Meksyku, sytuacja rządowa uleżła zna
cznej poprawie. Całe południe kraju oś
wiadczyło się za rządem. Zgłasza się 
cały szereg ochotników, którzy chcą 
walczyć z powstańcami. Zaofiarowali 
rządowi meksykańskiemu swa pomoc-
w walce z powstańcami'. 

Postulaty koleiowe Łodzi 
mafq byi uwifilędnlone w 

rozkładzie fazdg 
W bieżącym tygodniu odbyła się w 

ministerstwie komunikacji konferencja 
aaczelników wydziałów eksploatacji 
wszystkich dyrekq'i kolejowych. Węzeł 
łódzki reprezentował naczelnik Turczy-
nowicz. 

Na konferencji omawiano zmiany, ja
kie zajść mają w nowym rozkładzie jazdy 
który będzie obowiązywał w sezonie let 
nim. Zmiany te zwłaszcza w łódzkim wę 
żle, będą bardzo poważne, zwłaszcza, że 
z dniem 15 maja przestają kursować na 
szlaku łódzkim pociągi międzynarodowe. 

W związku z tem zapoznano się z po
stulatami poszczególnych miast, które bę 
dą uwzględnione w nowym rozkładzie 
jazdy. Przedewszystkiem zaś zwrócono 
baczną uwagę na 

dezyderaty Łodzi, 
poruszone swego czasu na konferencji w 
naszem mieście z przedstawicielem dy
rekcji p. Mikołajewem. Dezyderaty te 
zawarte były w obszernym memoriale 
który został wysłany do dyrekcji kolejo
wej warszawskiej. 

Otóż pierwszym dezyderatem miesz
kańców Łodzi było stworzenie 
połączenia w Koluszkach z pociągami da 

lekobieżnemi, 
tak, aby z Łodzi kursowały bezpośrednie 
wagony do ważniejszych centrów komu-
m;ikacji, a więc do Krakowa, Katowic, 
Wiednia, Zakopanego, Krynicy, Ciecho
cinka i Inowrocławia. 

Następnie w interesie sfer gospodar
czych byłoby uruchomienie dogodnego 
dziennego połączenia pośpiesznego do Po 
znania i z powrotem. Istniejące dotąd po 
łączenie jest bardzo niewygodne i nieko. 
rzysfae. 

C a l o m uniknięcia niedorlodnoaci dla 

pasażerów zdążających do Lwowa, pożą-
danem jest, aby pociąg wychodzący z Ło 
dzi — Kaliskiej o godzinie 15.35, został 
przyśpieszony w ten sposób by odjazd 
nastąpić mógł między godziną 18 a 19, 
przyczem przyjazd do Lwowa nastąpiłby 
około godz. 9-ej. 

To samo odnosi się do pociągu kores 
pondencyjnego nr. 426, w ten sposób bo 
wiem uzyska się 

dogodne połączenie z Małopolską, 
które dla kupiectwa łódzkiego jest bar
dzo ważne. 

Wielką bolączką Łodzi, jest nieuregu 
lowanie dotychczas ruchu pociągów pod 
miejskich, zwłaszcza w sezonie letnim. 
Należy zwiększyć tabor oraz ilość pocią
gów, aby położyć kres nieszczęśliwym 
wypadkom i dantejskim scenom na dwór 
cach. 

Oto najważniejsze postulaty Łodzi, ja 
kie rozpatrywano na konferencji. Jak się 
dowiadujemy większość ich zostanie u-
względniona w nowym rozkładzie jazdy 
kolejowej na rok 1929-30. a. 

Jflasowe aresztowania 
w triandii. 

Londyn, 6 marca. 
Donoszą z Dublina, że w ciągu ostat

nich dni aresztowano około 40 osób oraz 
przedsięwzięto szereg rewizji. Ta ener
giczna akcja władz policyjnych pozostaje 
w związku z zapowiedzią egzekutywy W. 
P. Irlandzkiego.Cosgrawe, kióry oświad
czył, że należy uwolnić kraj od zbrodni
czych elementów, które zakłócają porzą 
dek i są przeciwnikami obecnego ustroju. 

New York. 6 marca. 
W stoczonej walce wczorai między 

powstańcami a wojskami rzadowemi, o-
statnle odniosły pierwsze zwycięstwo. 
Wojskom rządowym udało sie osaczyć 
i wziąć do niewoli oddział złożony z 500 
powstańców. 

Liczbę powstańców oceniała na 10 
d * tysięcy osób, podczas gdy wojska 
Czadowe liczą 65 tysięcy żołnierz. 

furowu wnroft na 
defraudanta. 

Bytom. 6 marca. 
Inspektora, urzędu celnego w Schla-

ney radcę Schmitle skazano za popeł
nioną w służbie defraudacje na 2 lata' 
i 9 miesięcy więzienia oraz 22 tysiące 
marek Grzywny. 

Ponadto skazano go na zapłacenie 
sprzeniewierzonej wartości w wysoko
ści 189 tysięcy marek. 

'śntuacia Antanullaha 
poprawia sie. 

Londyn, 6 marca. 
Ostatnie wiadom. jakie nadeszły z 

Peszawaru wskazują na poprawę sytuaqi 
Amanullaha, którego widoki na odzyska 
nie tronu stają się coraz bardziei pomyśl
ne. W ciągu ostatnich dni na stronę A-
msnullaha przeszły trzy plemiona, które 
dotychczas były dość wrogo usposobio
ne. 

B ó l e r e u m a t y c z n e 
czynią częstokroć z życia 
nieprzerwane pasmo cierpiefu 

Wówczas pomagają 
tabletk i 

A s p i r i n , 
uśmierzająca bóle. Ich 
działanie przywraca dobry 
nastrój i' radość życia 
Zalecane przez lekarzy. 

Cena 
6 szt. zł. 1,05 - 2 0 szt. zł. 2 ,53. 

"pó nabycia w ejilokach. ł 
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Właściciele uzdrowisk protestują 
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Zima ustępuje. 
Zmienne pogody są jednak bar

dzo niebezpieczne. 
Wczoraj rano zdawało się, że mróz 

naogół znów przybrał na sile. Po noc
nych, obfitych opadach śnieżnych, począf 
dęć silny wiatr i temperatura spadła do 
— 5 st. C. Trwało to jednak bardzo krót-
ko. 

W godzinach południowych tempera
tura poczęła w gwałtowny sposób wzra
stać. O godz. 10-ej było już tylko — 2 
stopnie, o 12-ej plus 1, a o godz. 3-ej rtęć 
spadla znów do 0 i spadek ten zaznaczył 
się n.eznacznie w godzinach popołudnio
wych. 

Byliśmy świadkami istotnej odwilży, 
śnieg, który spadł w nocy tajał gwałtow
nie i na ulicach tworzyło się błoto potę
gowane ściekającemi strumieniami wody 
z dachów, pokrytych śniegiem i skorupą 
lodu, a wystawionych już na silne dzia
łanie słońca. 

Jak widać z powyższego, są to istot
nie marcowe skoki temperatury. Przyz
nać należy jednak, iż szybko zmieniają
ca się odwilż z przymrozkami, jest obec
nie pogodą najbardziej pożądaną, w ten 
ąposób bowiem zmniejsza się niebezpie
czeństwo nagłej odwilży, które spowodo
wać mogłoby stałe zwyżkowanie tempe
ratury. 

Przed kilku dniami odbył się zjazd 
przedstawicieli uzdrowisk polskich. Na 
zjeździe tym poza sprawami organizacyj
nemu związku uzdrowisk i innemi, nie 
mającemi zresztą żadnego znaczenia dla 
licznych rzesz społeczeństwa, na pierw
szy plan wysunięto kwestję, interesującą 
wszystkich od wielu lat. 

Otóż omówiono pogłoski, jakoby wła 
dze centralne skłonne były obniżyć ceny 
paszportów zagranicznych i przyjęto je
dnogłośną rezolucję, sprzeciwiającą się 
temu w kategoryczny sposób, 

Uchwalono nadto wystosować do mi
nisterstwa obszerny memorjał ze wska
zaniem, iż uzdrowiska bardzo liczą na 
nadchodzący sezon letni, zaś obniżenie 
cen paszportów może spowodować całko 
witą ich zmianę. 

jektom obniżenia cen paszportów zagra 
nicznych, na porządku dzienym nie zna
lazł się punkt, traktujący o podniesieniu 
stanu sanitarnego i zdrowotnego naszych 
uzdrowisk oraz upodobnienia ich do 
wielkoświatowych „badów'' europej
skich. 

Ten fakt wypada omówić, tembardziej 
że zbliża się lato, że za trzy miesiące roz 
pocznie się okres urlopów i nastąpią wy 
jazdy Zagranicę i do uzdrowisk krajo
wych. 

Z roku na. rok liczba tych, którzy dla 
rozmaitych powodów pragną zwiedzić 
obce kraje, zwiększa się i to nietylko w 
Polsce. Mury paszportowe i wizowe pa
dają wszędzie, jeden za drugim. Na pal
cach wyliczyć można kraje, które bronią 
się jeszcze przed wolnym i niekrępowa Charakterystycznym przytem faktem ll™*"™* P " * u W ^ l n . y m 1 "M^powa-

było, iż „a zSdz^e, r k K T t i g t " 5 5 o /b^aTeli° b C y C h ' * * * * * W , a S " 
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W restauracjach zdrożało, 
ŁW ' A l l k tm | j > S mm mm Cenniki podniesiono 

procent. o l o do 15 

kiem węgla i skutkami mrozów, które od S « ? s o ' L n ! ! S d y ^ * czuwano niemal w każdym mieszkaniu _ podwyżce «2?rK" - cennik, po zupełni, niespostrzeżenie przeminął fakt J KwS n?e wraca' P ° p r 2 & d n i e ' ^ podniesienia przez wszystkie restauracje 1 

cenników o 10 do 15 procent 
Nikt poprostu tego nie zauważył, a 

Z tych względów groźne zjawisko po 
ważnego podniesienia cenników restau
racyjnych; powinno zwrócić powszechną 

Przy okazji zwrócić pragniemy uwagę 
aa rzecz bardzo ważną. Grypa, aczkol
wiek straciła na sile, wciąż jeszcze grasu 
je. Wiele osób chorych znajduje się w 
domu, wielu rekonwalescentów zamierza 
opuścić w tych dniach mieszkanie. 

Pogody obecne sprzyjają jednak jak-
najbardziej recydywie, która w skutkach 
swych okazać się może niebezpieczną, 
czasami nawet zgubną. Przestrzegamy 
więc przed wczesnem opuszczeniem mie 
szkania po przebytej chorobie. (i). 

Legia inwalidów 
zjednoczy wszystkich byłych 

obrońców ojczyzny. 
J a k si,ę dowiadujemy, na t rzydniowym 

zjeździe związku inwal idów wojennych 
między innemi powzięto dwie rezolucje 
bardzo ważne i doniosłe. 

W pierwszym rzędzie zjazd postano
wi ł celem zjednoczenia wszystkich zwiąż 
k ó w b. obrońców ojczyzny w jednej silnej 
organizacji — przystąpić do Federaq' i 
polskich związków obrońców ojczyzny 
ot* t upoważnić adę główną i wydz w y 
konawczy do wszczęcie pertraktacj i z za 
rządem Federacj i ceiem zreal izowania 
przystąpienia, p rzy zagwarantowaniu od
powiednich p raw zw. inwal idów wojen
nych. 

Nadto zjazd postanowił celem z l i kw i 
dowania szkodliwego faktu istnienia 
dwuch organizaqi b. wojskowych połą
czyć się z legją inwal idów wojsk polskich 
i upoważnił , z a r z ą j związku do przepro
wadzenia odpowiednich per t raktacj i , i. 

Ponuro; opiek. 
Dziś dyżurują apteki: Q. Antontewlcza (Pa

bianicka 50), K. Chądzyńskiego (Piotrkowska 
164), W Sokolewicza (Przejazd 19) R. Remblellń 
skiego (Andrzeja 26). J. Zundelewlcza (Piotr
kowska 25). M Kaspcrklewicza (Zgierska 54), 
S. Trawkowsklcgo (Brzezińska 56). (b) 

ARf lO f lT " /.ydowski Tealr Kameralny 
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3-godzinnego programu koncertowego p n, 
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utrodniony, ceny tych artykułów na ryn
kach zwyżkują — restauracje więc do
kładać nie mogą. 

Tłumaczenie to, przed 2—3 tygodnia 
mi zupełnie słuszne, dziś wyduje się zgo
ła niezrozumiałe, a tak znaczna podwyż
ka, będąca poważnym uszczerbkiem dla 
kieszeni konsumentów, jest zupełnie nie
usprawiedliwiona. 

Doświadczenie wykazało, iż pochód 
drożyzny jest niezmiernie trudny do opa
nowania. Z chwilą, gdy jakiś produkt 
zdrożeje o kilka procent, wówczas wiele I 

żywnościowych był nieregularny. Obec
nie jednak należałoby wrócić do daw
nych cenników. 

Wczorajsza prasa doniosła o zwyżce 
kosztów utrzymania jaką zanotowała ko
misja statystyczna. Wzrost ten wynosi 
2 procent. Tak wielka i nieuzasadniona 
podw.yika. cennika--restauracyjnego mo-

ska, jedyne bodaj w Europie państwo, 
które z żadnem innem nie zawarło jesz
cze umowy w sprawie zniesienia wiz. 

Jesteśmy odcięci od świata murem 
paszportowym, który przeskoczyć mogą 
tylko uprzywilejowani. A co najciekaw
sze i najbardziej charakterystyczne, to 
fakt, iż z opłat paszportowych wpływa 
suma tak mała, iż żadnego znaczenia dla 
skarbu państwa nie ma. Nadto, pieniądze 
można zagranicę wywozić i przesyłać w 
dowolnej wysokości. 

Cóż więc stoi na przeszkodzie? Po
prostu nasze uzdrowiska wymagają te} 
ochrony. 

Nie robi się nic absolutnie, by pod
nieść poziom naszych uzdrowisk. Brud 
i niechlujstwo rosną w nich z roku na 
rok. Robót inwestycyjnycb nie przepro^ 
wadzą się wcale. Gdy wybucha pożar, 
pastwą płomieni padają okoliczne wille, 
gdyż wodociągi należą jeszcze do sfery 
niedoścignionych marzeń. 

Brudne niemalowane płoty „ożywia
ją" piękny koloryt uzdrowisk, sterty bru 
du, niebrukowane ulice — budzą dziwne 
refleksje, gdy poróknamy to z nieuprzy-
wilejowanym łupiestwem rodzimych pen 
sjonatów i hotelarzy, których olbrzymie 
dochody toną w prywatnych kasach i by-' 
najmniej nie przyczyniają się do rozwoju 
zdrojowisk i stacji klimatycznych. 

Dlatego ło właśnie uchwala się pety
cje do władz centralnych o utrzymanie 
wysokich opłat paszportowych. Bo tylko 
ta zapora ratuje kieszenie właściciel} • 
will i pensjonatów. 

Tak dalej być nie może i nie powin
no. Niechaj się uzdrowiska nasze rozbu
dowują i staną na dość wysokim i właścf 
wym poziomie, a wówczas mimo zniesie
nia wysokich opłat paszportowych cie
szyć się będą frekwencją. Władze cen
tralne zaś nie powinny liczyć się z me
moriałami uzdrowisk. 

Sprawa paszportów zagranicznych 
przestała być sprawą obchodzącą nieli
czne tylko warstwy. Dziś podróżować za 

'ta»_w którym zamknęły nas ograniczenia 
paszportowe. Sum. 

Ordery za 3 0 0 złotych 
D y - p J ° " i y ' m e d . a l e nadawano osobom, które 

żadnego udziału w powstaniu nie brały. 

Ł 
Początek przedstawień o (odr. 9-ej wiecz. punkt. 

Z Warszawy donoszą: 
Afera Związku b. powstańców gór

nośląskich, na którego czele stali ludzie 
z ciemną przeszłością, nie przestaje bu
dzić żywej sensacji. 

Dalsze dochodzenie przyniosło sze-
Yeg nowych i rewelacyjnych szczegó
łów. 

Przedewszystkiem nastręczało się 
pytanie, 
w jaki sposób podobny Związek mógł 
bezkarnie istnieć w Warszawie przez 
szereg lat, mając wśród członków zarżą 
du ludzi o tak bogate] przeszłości kry

minalnej. 
Niektórzy z pośród członków zwiąż 

ku spostrzegli się, że mają. w zarządzie 
do czynienia z bandą_ aferzystów, to też 
domagali się ukrócenia nadużyć, ale na
daremnie. 

Sławetny prezes Ziemkiewicz głów
ny bohater afery i typ z pod ciemnej 
gwiazdy, konsekwentnie nie .dopusz
czał do zwołania zebrania i 
każde wyznaczone zebranie odwoływał 
z powodu „nieprzewidzianych okolicz
ności". 

Na zebrania, które doszły wreszcie 
do skutku, Ziemkiewicz i jego towarzy
sze sprowadzali bandę rzezimieszków i 
grozili pobiciem w razie wystąpień prze 
ciwko zarządowi. 

Da^ej wyszło najaw, że niektórzy 
członkowie zarządu związku b. powstań 
ców górnośląskich 

handlowali dyplomami 1 odznakami. 

Związek b. powstańców wydał dy
plom i odznakę górnośląską ża-zasługi, 
położone dla wielkiej idei jedności Ślą
ska z Polską. 

_ 'Pyplómy zamówione były w litogra 
fji Komorowskiego pjży ul Chmielnej 
nr. 65 w ilości 3$0Ó sztuk. ,. 

Za dyplom i .krzyż górnośląski po
bierano po 250 - r 300 zł. od osoby, przy
czem 
nadawano Je ludziom, którzy z powsta
niem na Śląsku nigdy nic wspólnego nie 

mieli 
.Afer,a ta.była wiec obliczona mniej 

więc&j na kilkaset tysięcy .złotych. 
Między innemi sprzedażą dyplomów 

zajmował się pewien „komandor" i czło 
nek komisji rewizyjnej, który oczywi
ście nigdy w Polsce komandorem me 
był..' , • , 
l Nadomiair złego .zainkasowane sumy 

często "Szły do kieszeni poszczególnych 
„sprzedawców"- • 

Odznaką taką sprytni aferzyści ude
korowali za 300 zł. między irmymi: 

Maurycego hr. Potockiego. 
Również oszukano w ten sposób dr. 

Woynowskiego, od którego wyłudzono 
250 zł. 

Tylko osoby uprzywilejowane łub 
wtajemniczone •• otrzymywały krzyże 
beżinteresowrtTe, a do rzędu tyćłi nale
żał np. kaligraf St. FfliipoW*cz. który za
miast zapłaty za wypisywanie nazwisk 
na dyplomach otrzymał medal górnoślą 
ski. choć nigdy powstańcem nie był, jak 

zresztąwszyscy inna kawalerowie .cirde 
rów. 

Kwitarjuszy, księgi kasowej —, nie 
sprawdzano zupełnie. A. buchalterja.by- , 

,Ia zaiste podwójna: np. dozorcy F k j o V > 

kowi wypłacono 42 złi, a ponadto 87 zł., 
firmie. Pąnfilrow za czapki dla ślązaków^, 
wogóle nic ^nie zapłacono, a pobrano z 
kasy 330 zł. : .<•<•:* 

Dla charakterystyki działalności 'za-" 
rządu tego związku podajemy dwie cy
f ry : 
zapomogi —- 43 zł., koszty reprezenta

cyjne prezesa — 1670 zł. 
Pozatem zarząd związku b. pow* 

statków górnośląskich wystawił liczne 
weksle, które oczywiście dopuszczono 
dc protestu i niema kto ich obecnie wy- \ 
kupić.' 
•••••»ooo4>»»»ese»»»<>*»s»es»»ofte 
1 Louis Wolheim, o szpetne), twar iy goryla, czy 

buldoga, niezmiernie przytem sympatyczny, nie
zapomniany Bulba z ,,Burzy". 

„Awantura ArabsKa" 
wkrótce w kinie .Liina* 

•oorxr jDaujrx inooDonrxonmnon 

Nadeszły najnowsze szlagiery ną 
„ S y r e n a " 

„ P O L T O N " , Piotrkowska 4/ 
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T E A T R MIEJSKI . 
Jutro premiera świetnej 4-aktowej sztuki M . 

lewretnowa „To, co najważniejsze". 
Podobnie. Jak utwory sceniczne L. Pirandella 

również I ta głośna sztuka dzięki śmiałości swo 
Ich założeń I oryginalności formy stanowiła f 
stanowi prawdziwy ewenement w życu teatru. 

Faktura sceniczna ..To. co najważniejsze" ot
wiera wielkie możliwości dla reżysera, z czego 
w Inscenizacji swojej nie omieszkał skorzystać 
reż. K. Tatarkiewicz. 

Premiera będzie równocześnie uroczystością 
jubileuszowa 45-clo letniej chlubnej pracy arty
stycznej zasłużonej I utalentowanej artystki 
Marii Dąbrowskiej. 

• „łtlnkeman" 
grany będzie dziś wieczorem, pojutrze, t . 1. %• 
sobotę I w niedziele o godz. 4 popołudniu po ce 
lach popularnych. 

..Cudowny pierścień. 
W niedziele o godz. 12 w poł. po cenach naj

niższych po raz 3-cl barwna I efektowna bajka 
dla dzieci J. Warnecklego p. t. ..Cudowny pier
ścień". Bilety Już można nabywać w kasłe za
mawiali. 

T E A T R KAMERALNY. 
Dziś premiera Interesujące] 4-aktowej sztuki 

utalentowanego pisarza francuskiego J. Sar-
menfa „Poławiacz cieni" w przekładzie p. dyr. 
Bolesława Gorczyńskiego. 

Reżyseru'e Aleksander Węgierko, który od
tworzy równocześnie główna role meską. 

W głównej roli kobiecej K. Lubieńska. 
Resztę obsady stanowią P P - : Dunajewska, K i 

towski, Lenk I Opolska. 
Premjera dla prasy i zaproszonych gości w 

sobotę. 
„Poławiacz cleni" powtórzony będzie w pią

tek, sobotę i niedziele wieczorem. 
T E A T R P O P U L A R N Y . 

Dziś i Jutro ostatnie dwa przedstawienia tra
gedii W . Szekspira ..Romeo 1 Julja". 

W sobotę wchodzi na afisz głośny melodra
mat „Dwie sieroty". 
WIECZÓR PIEŚNI I ARJI O P E R O W Y C H DY

M I T R A I LID. I I S M I R N O W Y C H . 
W czwartek, dnia 14 marca odbędzie się w 

PHbarmonJl wieczór pleśni I arji operowych z 
u d / i . T Ł E M tenora światowej sławy Dymitra fcmlr 
nowa oraz artystki scen zagranicznych Lldji 
Smirnowej - Malcowej Artyści na program swe 
t o koncertu w Lodzi wybrali przepiękne duety 
z opery „Mefisto". „Lohengrin". „Boris Godu
now", „Nie wódź nas na pokuszenie" oraz cały 
szereg aTJI operowych, pieśni | romansów któ-
rć będą wykonane po raz pierwszy w Łodzi. 
Bilety już nabywać można w kasie Filharmonii. 

ARARAT. 
Jak nas Informują, dyrekcja „Araratu", pra

gnąc najszerszym sferom publiczności łódzkiej 
umożliwić poznanie „Maskarady na Starem Mie 
ścle". dale potężny program ten jeszcze przez 
kflka dni. do wtorku 12 b. m. Ze względu na ma 
(a ilość przedstawień tego przepięknego progra
mu, bilety są wcześniej do nabycia codzień od 
todz. 7-eJ wiecz. 

Pełna tabela wygranych 
pierwszego dnia ciągnienia S-fel Masy 18-iei loterii państwowe]. 

* . « n AA*. O l 057 (WOfiP. 107 142 253 288 Urzędowe Tabel* Wygranych oglądać można 
codziennie bezpłatnie w Kantorach Najszczęśliw
szej Kolektury 

B WEINBERG, ŁÓDZ, 
Piotrkowska 43. - Piotrkowska log. 

Tamie natychmiastowa wyplata wazelkicb wy
granych oraz zamiana stawek na nowe losy. 

Wczoraj w pierwszym dniu ciąjjnie 
wa 5-ej klasy, 18-ej Państwowej Lo
terii padły następujące wygrane: 

Zł. 10.000 na n-ry: 15237 162531 
174857. 

Zl. 5.000 na n. 59791. 
Zł. 3.000 na n- ry 26674 120116. 
Zł. 2.000 na n-ry: 4703 11828 67586 

81482 91718 119761 121145 166536. 
ZL 1000 na n-ry: 30972 37624 40522 

42787 52861 62945 66671 74557 94184 
94298 96941 99673 125754 134547 173340 

Zł. 600 na n-ry: 7807 13689 13692 
13725 18746 19142 20607 27092 30412 
30515 36674 37837 39754 46520 49824 
53869 56528 65748 66709 67150 71363 
81220 93668 94072 94591 97081 101214 
108839 110158 111529 120444 128804 
138732 141509 145049 151343 160509 
169939 170107. 

Zł. 500 na n-ry: 386 822 1523 3319 
5758 5703 9014 9098 11741 11794 13886 
14350 16260 16266 19134 20395 22929 
23875 24277 26206 27246 27272 27372 
28673 29956 30254 31472 32679 33630 
35101 35509 36252 36518 38514 38517 
38690 41990 42137 42380 47325 481-26 
50079 52346 53024 54399 54526 54743 
56582 58645 60091 60446 61281 62150 
64521 67226 68090 68526 70047 70400 
71564 71926 72239 75161 77196 77990 
78349 79021 83024 83328 83894 84111 
84291 85115 85180 86469 88186 88619 
89101 89733 90083 95393 96922 98744 
101193 101189 102589 107815 109525 
112336 122640 122987 125444 125518 
125950 126825 131971 136121 136434 
137964 137980 138643 139447 141056 
144692 147912 149900 150073 152474 
152765 153795 155564 157826 158305 
159434 159516 159844 160521 161878 
163992 164541 164620 166130 167447 
168467 172792 173222. 

11.56 — Sygnał czasu, hejnał z Wieży Mar
iackiej w Krakowie, komunikaty. 12.10 — Od
czyt p. t . „Sen Zimowy" — wygłosi dr- Stani
s ł a w Gartkicwicz. 12 35 — Transmisja k o n c e r t u 
z -Filharmonii Warszawskiej . 14.50 — Komuni
k a t y . 15.10 — Odczyt z cyklu wykładów dla ma* 
rurzystów s z k ó l średnich p. t. „Upadek Rzymu 
i kultura rzymska" — wygł- prof. Jan Jakubow
ski. 15 35 Odczyt z cyklu wykładów d l a m a t a 
W a t ó w szkół średnich p. t. .Początek państwa 
polskiego i pierwsi Piastowie" — wygi . prof. 
Stan Arnold. 16.00 — Komunikat L. O. P. P. 
16.15 — Program dla dzieci. Transmisja z Kra
kowa. 17.00 — „Wśród książek" — przegląd naj 
nowszych wydawnictw — omówi prof. Henryk 
Mościcki. 17 25 — Pogadanka dla kobiet p- t. „O 
harmonji w małżeństwie" — wygł. p. Marja An 
K i e w i c z o w a . 17.55 — Koncert popołudniowy. 
18.50 — „Rozmaitości" — wygł. p. Ludwik La-
wińskl- 19 10 — Odczyt p. t. „Wiosenne r o b o t y 
w polu" — w y g i . prof. Stefan Biedrzycki. 19.35 
— Aktualja — wygł. p. Tad. Strzembitz. 19.56 — 
Sygnał cznsu 20-30 — Koncert wtsczorny. 21.18 
— Trasmisjn słuchowiska z Katowłc Po audycji 
komunikaty. 2230 — Transmisja muzyki tanecz
nej. 

GUUULaJUULMJUUl TH 1UUL1M M M I t«JU 
Urzędowe Tabele Wygranych codziennie o-

glrdnć można bezpłatnie w Kantorach Najwięk
szej Kolektury 

S. JATKA, mi 
I Kantor miejski Piotrkowska 22, 
TI Kantor miejski Piotrkowska 66. 

Oddział zamiejski: 
PaVan'ce , f i . Dąbrowskiego 3 . 
Tamże wypłata wszelkich wygranych oraz za

miana stawek na nowe losy. 

Podatek od zbytku mieszkaniowego. 
Za pokofe, które wlęcef ot* o Inrze-
kvaczaiqliczbę osób, iamlesikuiq-

c a i r l K dany lokal 

S T A W K L 
106 156 395.399 453 597 646 651 820 901 954 

1018 085 165 418 464 507 563 571 587 6.'1 654 
770 791 890 982 2113 126 264 285 300 410 419 
521 577 594 695 959 984 3133 329 289 425 500 
503 506 511 562 587 719 732 748 999 4111 219 317 352 420 479 563 618 662 716 771 975 MPX> 
170 229 279 348 351 404 460 704 741 774 778 801 
815 837 841 919 981 6001 084 138 223 275 457 
565 640 657 672 707 802 823 892 918 937 704n 
066 106 237 285 320 329 395 423 432 454 48v 
824 840 853 918 924 8125 204 272 305 319 47S 
484 516 603 632 917 991 9036 162 184 435 445 
557 617 900 961 989 992 

10106 114 195 341 405 524 569 588 627 751 
792 798 980 11233 238 277 371 531 630 695 904 
936 13020 026 066 145 186 383 41? 512 524 536 
564 604 648 664 669 673 7 7 4 856 979 <>82 13036 
103 124 398 511 557 604 636 807 809 661 926 
934 14058 094 122 375 490 503 6 6 8 706 854 
15006 106 243 363 403 426 610 625 749 634 838 
890 16077 087 114 323 370 492 530 692 706 712 
763 779 791 17008 047 064 075 166 208 389 486 
529 586 644 677 686 770 771 18030 032 044 060 
145 188 418 460 523 602 646 674 751 884 19136 
150 264 407 463 705 746 7 5 9 906 947 

20163 257 281 283 480 532 569 599 653 7 8 1 
944 947 987 21036 122 303 392 589 598 605 714 
721 762 832 887 999 22015 035 036 115 117 12o 
232 314 3 5 3 379 382 406 549 907 9 5 5 974 2 3 0 ^ 
067 089 093 156 258 338 430 471 475 617 639 
840 856 986 24046 101 120 199 213 216 264 311 
499 515 557 579 599 668 836 904 938 35.50 077 

• 1 00 163 229 259 294 358 444 494 520 5 5 3 '573 
, 635 659 668 694 771 929 36167 184 2(5 277 366 

480 488 539 581 682 708 949 27000 114 233 266 
283 320 488 641 729 768 899 946 969 28086 313 
343 362 456 483 510 689 721 728 750 758 772 832 
862 972 29007 054 178 344 421 494 574 591 614 
769 835 869 879 

30009 109 120 162 203 266 383 754 783 927 
931 998 31000 038 170 260 402 495 548 575 636 
801 "910 950 32043 048.117 130 149 251 337 373 
404 518 636 639 739 771 793 828 876 957 3312-/ 
141 415 836 933 989 34031 057 061 206 290 376 
509 564 578 594 761 767 805 918 941 984 35005 
041 233 359 370 457 480 560 807 817 849 858 
994 36000 107 130 169 359 460 667 730 941 974 
37167 263 315 453 520 693 729 762 789 805 629 
38026 120 186 463 897 616 753 796 811 832 869 
953 972 39068 165 378 393 399 555 809 928 948 
970 977 979. 

40010 306 411 579 585 914 920 964 987 41129 
144 192 208 211 279 489 495 810 833 894 9 9 ? 

42023 054 407 501 507 631 679 725 770 947 963 
974 43069 109 423 430 510 579 766 852 923 
44459 529 727 810 ?59 893 45025 155 196 229 298 
315 435 510 514 54"> 636 733 909 46015 045 270 
282 501 516 559 672 674 742 840 855 885 934 
47104 126 157 173 387 503 676 750 763 858 891 
48005 OlO 083 095 145 146 168 215 315 342 5 lu 
561 564 638 670 827 49022 062 130 147 391 852 

50188 212 216 330 491 506 521 647 694 766 
775 830 866 901 51274-356 3 7 3 659 675 710 8 0 0 
816 818 907 52159 269 665 785 808 1»25 951 977 
53025 027 107 129 ?06 7>7 308 429 506 889 9T"» 
965 54<V6 166 227 322 362 418 611 671 713 753 
753 899 997 55014 1J6 1«3 167 3 9 9 5 4 5 568 593 
673 873 56012 014 019 110 167 ?R8 313 4 4 4 481 
494 496 503 708 769 796 944 981 993 57101 130 
168 205 225 343 351 441 4555 5?1 542 571 652 
655 759 796 895 917 934 °85 58001 204 553 734 
745 843 958 59065 163 396 360 385 411 592 659 
859 933 977-

600'R 098 220 241 326 349 516 753 784 930 
61010 017 114 270 289 ?«3 384 536 601 674 779 
961 965 996 62050 093 I W 225 381 320 614 6 4 6 
716 736 786 803 877 63074 463 575 588 623 6S9 
713 861 969 960 994 64265 308 405 408 450 47") 
557 973 65189 253 437 452 460 541 7?3 857 951 
66114 292 338 593 656 790 67068 163 203 262 34V 

O czem się nie mówi. 
Capitol wyświetla w tygodniu bieżą 

cym film o treści drastyczniej — „O rzem 
sie nic mówi rodzicom'' — Temat, poru 
łzany z większą lub mniejszą odwagą w 
wielu dotychczas filmach — przedstawia 
przejściowy a bardzo niebezpieczny wiek 
gdy młodzież budzi się do nowego, zmy
słowego życia i często, nie zaopatrzona 
w rady osób starszych i doświadczonych 
— błądzi i popełnia lekkomyślnie ciężkie 
błędy życiowe. Film ten charekłeryzuje 
młodzież powojenną, żądną wrażeń i u-
życia — nie cofającą się przed niczem by 
tylko ten głód wrażeń zaspokoić. Obraz 
o ciekawej treści i dobrem wykonaniu z 
Niną Vanną, Mary Johnson Andre Matti 
nim Ernestem Verebesem i zmarłym nie 
dawno Erykiem Kaiser — Titzcni na cze 
lc jest ciekawym dokumentem dziejów 
młodzieży współczesnej. Ilustracja muzy 
fczsna z udziałem organów dobra. 

W nr. 1 0 „Dziemnika Zarządu m. Ło
dzi" ukazał się zatwierdzony już przez ra
dę miejską statut o miejskim podatku od 
zbytku mieszkaniowego. 

W myśl postanowień statutu, opodat 
kowaniu podlegają części mieszkalne, któ , 
re ze względu na swe przeznaczenie lub I 
w stosunku do liczby osób, zamieszkują
cych lokal, uważa sie za zbędne. Podat-' 
kowi temu podlegają również części mie
szkalne, zajęte przez właściciela nieru
chomości w domu własnym. Za części 
mieszkalne zbędne należy uważać we' 
wszystkich mieszkaniach pokoje które 
więcej nit o 1 przekraczają liczbę osób, 
zamieszkujących lokal, z wyłączeniem 
służby domowej. 

Podstawę wymiaru podatku stanowi 
roczne komorne, względnie wartość czyn 
szowa całego nreszkania z czerwca 1924 
roku, przeliczona na złote według rela
cji, zamieszczonej w ustępie 4 art. 6 U-
stawy z dnia 1. 4 1924 r« 

Podatek od zbytku mieszkaniowego j 
I wynosi: przy 1 pokoju zbędnym — 10 
proc rocznego komornego, wypadająee-

|go za zbodae pokoi e: orz_v inookoiadbl 

zbędnych — 2 0 proc. takiegoż komorne 
go; przy 3 pokojach zbędnych — 40 proc 
takiegoż komornego; przy 4 pokojach zbę 
dnych — 70 proc. takiegoż komornego, 
przy więcsj niż 4 pokojach zbędnych — 
100 proc. takiegoż komornego. 

Od podatku od ubytku mieszkaniowe 
go wolne są: a) części mieszkalne, przez, 
naczóne wyłącznie do wykonywania za
wodu; o ile zawód ten wykonywa się w 
domu: b) mieszkania zajęte przez cudzo, 
ziemskich przedstawicieli pam>ćw obcych 
o Ile są obywatelami państwa wysyłają
cego; e) reprezentacyjne mieszkania u-
rzędników państwowych i samorządo. 
wych; d) mieszkania duchowieństwa 
wszelkich wyznań. 

Statut niniejszy wchodzi w życie po 
zatwierdzeniu przez władze nadzorcze 
oraz po ogłoszeniu w „Dzienniku Urzędo 
wyro Województwa Łódzkiego" i w 
„Dz TERM iku zarządu m. T.odzi, obowiązu
je zaś od dnia 1 lipca 1924 r. Od tej daty 
traci moc obowiązującą statut poprzedni 
o podatku od zbytku mieszkaniowego z 
dn. 26 listoead* 1924 *. 

359 445 523 957 68060 107 142 253 288 390 412 
468 603 514 611 951 69073 162 3t)V 4U2 i>b O J Y 
775 899 976 983. 

70015 078 196 389 363 472 500 677 705 7 1 / 
805 870 988 71037 133 159 240 292 302 3,3 410 
502 521 561 620 790 826 b56 72034 168 Wi 324 
338 374 395 423 42fc 485 503 525 576 593 594 
682 793 798 869 888 952 73145 24U 369 42a 4c° 
545 583 704 718 763 833 875 bb9 74uu4 023 Uto 
152 224 263 470 474 575 581 72» 7 / J 7*9 v51 
75064 079 101 164 332 276 282 306 444 644 oao 
658 774 782 889 942 76019 122 254 .'04 jbo 364 
499 648 840 953 984 77497 5U9 540 5bl a95 7,j 
843 902 964 78026 050 072 122 149 270 354 474 
718 731 772 787 989 996 79047 172 199 319 39n 
421 444 459 464 572 650 770 839 896 911 932 

80013 113 163 289 310 311 37 447 512 695 
E52 842 854 880 984 31047 131 140 213 3US 333 
402 461 718 910 82087 116 122 163 236 260 360 
397 833 83001 032 310 534 560 764 -832 S4U4I 
196 368 390 517 521 532 578 581 603 733 82ll 
849 850 6Ś0 928 956 971 85026 109 179 219 3o« 
504 567 700 725 852 858 881 930 S6436 464 484 
536 614 616 628 675 711 730 752 87035 117 i89 
249 299 343 345 379 576 614 808 819 883 930 966 
88040 100 130 184 223 82? 317 3/8 342 46* 521 
530 542 684 732 758 889 912 987 89037 048 114 

ot! £1 4 6 7 5 2 5 5 9 3 7 0 1 7 4 7 7 7 5 7 8 2 847 8b* 
C O 7 "óĄ 9DCJ. 

90112 233 341 459 509 571 703 730 742 755 7o7 
91143 233 309 340 497 509 526 590 :M o+i SOS 
92013. 107 133 209 247 314 394 aoy 079 6d<s a/U 
885 93029 034 132 2uo 384 5U3 669 820 tói So9 
9U8 94136 170 444 481 537 631 800 b91 9o0^3 107 
177 279 345 3a8 309 450 453 487 514 o69 t.U9 634 
646 874 905 96020 060 274 277 349 3/1 392 497 
722 798 97011 050 076 338 462 518 597 020 751 
802 98047 092 130 204 216 234 24a 315 350 380 
490 509 519 535 562 667 670 745 779 9900/ 090 
143 163 187 292 343 495 618 663 680. 

100111 145 169 174 230 353 374 398 406 423 
565 645 711 954 101123 135 166 542 6^0 701 7a9 
794 823 977 102067 092 103 142 179 184 287 352 
492 614 692 716 767 805 820 103164 206 292 431 
762 865 867 104022 109 125 189 219 3o2 508 572 
676 704 755 795 895 961 105102 io4 180 32o 478 
499 632 773 796 801 106024 032 038 117 170 201 
545 564 751 757 808 828 853 864 107015 057 198 
507 530 534 595 671 §32 879 108221 329 419 4W> 
566 586 552 687 728 849 952 109012 067 073 161 
223 273 298 305 328 557 877 903 948. 

110024 083 118 466 6)5 698 724 65 ! 905 926 
U I 0 0 9 017 051 093 094 294 411 494 576 643 063 
689 737 821 849 989 112034 141 219 29b 316 35* 
561 875 113387 584 623 659 730 & 7 916 114559 
694 707 787 896 992 115237 600 60s 653 694 096 
831 695 996 116172 371 407 409 019 685 7oo 
117093 134 149 163 255 285 i 73 353 889 928 
118061 139 171 421 459 461 857 119319 340 466 
472 486 540 906. 

120117 110 211 653 687 698 723 121.1S6 371 
428 654 725 792 830 8o2 87i 122J74 Oba 163 193 
231 272 441 443 717 750 787 850 35s 873 982 
123003 004 133 391 587 622 65 j 73i 768 N28 679 
896 932 124257 343 370 427 449 459 541 571 <>6l 
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Wybi j szybkę i naciśnij guzilf! 
Oto najprostszy sposób zaalarmowania straży ogniowej. 

Hi projektów zbada specjalna komsja pod przewodnictwem p. dr. Grohmana 
Łódź się automatyzuje W Udcu m a t a n m i o t ) 
Łódź się automatyzuje W lipcu mają 

być wprowadzone automatyczne telefo
ny, a niezależnie od tego czyni się dziś 
starania w kierunku zaprowadzenia w 
Łodzi automatycznej sygnalizacji poża
rowej. 

Projekt wprowadzenia automatów po 
żarowych posiada dla Łodzi jako dla mia 
sta fabrycznego kolosalne znaczenie. 
Klęska pożarów należy w Łodzi do naj
groźniejszych i najboleśniej odczuwa
nych Ileż to fabryk poszło z dymem tyl 
ko dlatego, że straż ogniowa przybyła na 
miejsce pożaru o kilka minut później. 
Przy obecnym systemie alarmowania 
straży ogniowej, drogą telefoniczną, opóż 
nicnia są nieuniknione. 

Automaty pożarowe usuną te braki. 
Na tem polega ich wyższość nad dzisiej
szym sposobem wzywania straży. 

Kwestia wprowadzenia automatyczne} 
sygnalizacji stała się ostatnio sprawą bar 
dzo aktulana. 

Chcąc się dowiedzieć, co już zrobiono 
w tej dziedzinie i co się zrobić zamierza, 
zwróciliśmy się do komendanta straży 
ogniowej p. Grohmana, który udzielił 
nam łaskawie następujących informacji: 

— Na wprowadzenie automatyczne! 
sygnalizacji pożarowej otrzymaliśmy 
pięć różnych proiektów od rozmaitych 
przedsiębiorstw zagranicznych. Trzy pro 
jekty pochodzą od towarzystw niemiec
kich, jeden proiekt iest amerykański i je 
den wreszcie szwedzki. Jest to więc pe
wnego rodzaju „ambaras de richesse" bo 
niewiadomo który projekt przyjąć... 

— Przypuszczamy, że należy wybrać 
najlepszy... 

— Każdy projekt jest dobry techni
cznie chodzi tylko o warunki. Wybraliś
my więc komisję która wszystkie te pro
jekty bada Do komisji tej weszły nastę
pujące osoby: inż Uleyski. inż. Brzozów 
ski z ramienia magistratu, p. Charasimo-
wicz. dwóch panów z elektrowni, i ja ja
ko prezes komisji. 

Rozdzieliliśmy pięć nadesłanych pro
jektów między pięć osób. polecając każ
dej z nich dokładne zaznajomienie się 
z temi pracami. Po zapoznaniu się z temt 
pnrektami komisja opracuje jeden aze-
mat. który wysłany zostanie do wszyst
kich pięciu towarzystw zagranicznych. 
Będzie to pewnego rodzaju konkurs, gdyż 
podamy warunki, na jakie możemy się 
zgodzić i określimy termin dwutygodnio
wy. Kto się w ciągu tego czasu zgłosi ten 
otrzyma zamówienie. 

— Jakie są zasady sygnalizacji auto
matycznej? 

— Praktycznie będzie to sie przedsta 
wiało w ten sposób: w różnvch punktach] 
miasta umieszczone będą oszklone 
skrzynki W razie pożaru zainteresowa-' 
nv winien rozbić szybkę i nacisnąć guzik.' 
W tej samej chwili w pokoju dyżurnego J 
straży zapali się światełko i dzięki spec
jalnemu urząWzeniu telegraficznemu apa-' 
rat systemem Morse a wypisze adres i 
godz;nę Dokładnego adresu domu, w któ 
rym wybuchł pożar, straż nie otrzyma, 
lecz tylko numer skrzynki z której straż 
zaalarmowano. 

jeżeli więc alarm nastąpi ze skrzynki 
nr. 57 przy rogu ulicy Piotrkowsk ej i Ce 
gielnianej wówczas straż uda się na to 
miejsce, a tam osoba zainteresowana bę 
dz:e musiała wskazać bliższy adres. W 
każdej bramie domu będzie wisiała spec 
jalna tabliczka z adresem mieisca. "idzie 
mieści sie najbliższa skrzynka alarmowa. 

— Jaka ró4nica jest między rozpatry-
wanemi orzez komisję projektami? 

Różnice są niewieltie Pierwsza 

proiekt przewiduje 106 skrzynek w ca-
łem mieście drugi — 120, trzeci — 140, 
czwarty — 98 itd. 

— Im więcei chyba tem lepiej.. 
. 7~ N.'e zawsze Chodzi 0 to. że przy 

większej ilości skrzynek mogą być czę

ściej pomyłki Inicjatorzy pewnego pro
jektu dowodzą że wici<i')ść okręgu po
siadającego skrzynkę alarmową, może 
wynosić najwyźei 185 i pół metra inni 
•wierdzą. że 2 0 0 metrów, inni znowu u-
trzymują, że jedna skrzynka może świet-

Bohater Studzienna... sędzia? 
Stefan Orochal, znahomiiy „wgcho-
wawca", znalazł sie na liście ławni

ków §qdu prersy. 
Z Warszawy donosi (Ś): ,wników znajdował się głośny „pedagog" 
Proces „wychowawców" ze Studzien: ze Studzieńca, Stefan Grochal, 

ca, który skończył się niedawno, a odsło | Rzecz prosta, „sędzia" Grochal nie 
nił przed opinią społeczną potworne mógł przybyć na zaprzysiężenie siedzi bo 
wprost sceny znęcania się nad nieszczę-
śuwemi dziećmi, w dniu wczorajszym o-
dezwał się dość pikantnem echem. Na 
jaw wyszedł pewien szczegół który rzu 

wiem w więzieniu skazany wyrokiem są
du okręgowego, za katowanie wycho
wanków Studzien'- i, na 3 lata. 

Zdumiewającem iest. że talii człowiek 
ca ponure światło na stosunki panujące mógł znaleźć się na liście sędziów pracy, 
w niektórych organizacjach zawodowych wysumęty przez jakąś organizację zawo-
i społecznych. |dową. Zdumiewające 'est też, że listę tę 

Otóż w dniu wczorajszym odbywało zatwierdziły wszystkie instancje już wó-
się zaprzysiężenie sędziów pracy w War wczas gdy na Grochalu ciążyło oskarżę 
szawie I podczas zaprzysiężenia. okaza-|nae studzienieckie. 
ło się, że na drugiem miejscu listy praco! 

nie obsłużyć wszystkich mieszkańców w 
promieniu'300 metrów. 

Inne różnice polegają na tem. że przy 
jednym systemem alarmowana zostaje za 
alarmowana tylko centrala przy :nnych 
— centrala i wszystkie oddziały jedno
cześnie. 

Pozatem różnice są drobne jak naprzy 
kład czy skrzynki mają być przymocowa 
ne do murów, czy też do specjalnych słu 
pów na rogacn ulic. 

— A czy przy pomocy tych aparatów 
sygnałowych można się będzie porozu
miewać ze strażą?.. 

— Owszem, ale tylko strażacy... W 
razie pożaru strażak będzie miał przy so
bie specjalną wtyczkę która po włącze
niu do aparatu połączy go ze strażą i w 
ten sposób będzie mógł dac znać, czy po 
trzebna jest pomoc, czy też pożar jest 
mniejszy. 

— Czy inne miasta w Polsce mają au
tomatyczną sygnalizację? 

— Owszem... Automatyczną sygnaliza
cję pożarową ma Poznań, Kraków i Byd
goszcz... 

— Kto poniesie koszta związane z 
zaprowadzeniem u nas tej inowacji? 

— My t. zn. straż ogniowa, pozatem 
do pokrycia kosztów przyczynią się magł 
strat i towarzystwa ubezpieczeniowe. 

Ideały młodzieży współczesnej. 
Niezwykle charakterystyczna w i n k i ankiety, przeprowadzonej 

wśród uczniów szkól zawodowych. 
Bohater wojskowyjesr lektura-odpoczynkiem 

Szkolnictwo z a w o d o w e w P n l a r . m a i . Szkolnictwo' z a w o d o Y / e w Polsce ma'materialna, w znacznej jednak mierze dą 
przed sobą1-kolosalne pole działania w ;żenLe te tJkwi.-Wr.psychkc, współczesnej 
kierunku przygotowania do walki życio. młodzieży — w instynkcie do tworzenia 
wei młodego pokolenia. Z tego też wzglę .— stąd ogromne zamiłowanie d o nauki 
du zainteresowanie szkołą zawodową i przedmiotów faktycznych (technologia, 
jej programem nauczania jest btrdzo po- ' 
ważne. 

Celem scharakteryzowania materiału 

ta Hamsuna — 9 uczniów. 
Na pytanie, do kogo chcieliby ucznio 

wic być podobni, na pierwszem miejscu 
por, iwiono bohatera wojskowego — 472 

,, uczŁŚów, później przemysłowca — 228, 
fizyka, gecrretrja) i pewne zaniedbanie j lotnika — 84, wynalazcy — 80, działacza 
nauk ogólnokształcących. | społecznego — 45, powieściopisarza — 

v,eiem scnaraKteryzowania materiału] Na zapytanie, jaki jest riajulubieńszy 119, urzędnika państwowego — 15, iilmo-
ludzkiego, jakiem rozporządzają obecnie przedmiot nauki uczniów — 26 proc. po-'wca — 13, sportowca — 12, marynarza 
szkoły zawodowe, a tem samem znalezic laików i 41 proc. żydów wskazało tech- — 3, szofera — 1, kolejarza — 1, artystę 
nia linji wytycznej dla ich programu, to- nolcgję 20 proc. polaków i 27 proc. ży- dramatycznego — 1. 
warzystwo patronatu nad polską młodzie dów — fizykę, 12 proc. polaków i 22 proc | Niektórzy uczniowie wymienili z naz-
żą rzemieślniczą i przem\słową prze- żydów — geometrię, 16 proc. polaków 1 wiska osobę, do której chcieliby być po
prowadził ankietę w 8 szkołach zawodo- 7 proc. żydów — matematykę. | dobni. Z pośród nieżyjących, jako wzór 
wych męskich (6 chrześcijańskich i 2 ży- Język polski jako najulubieńszy przed postawiło Kościuszkę — 97 uczniów, ks. 
dowskich. miot wskazało 25 proc. polaków i 60 pro Poniatowskiego — 75, Sowińskiego — 14 

Ankieta ta miała na celu poznanie sta cent żydów, religię 8 proc. polaków i 4 Czarneckiego — 11, Sobieskiego — 10. 
, u i Łyuuw, r e u y i ę O proc. p O l a K O W 1 4 

nu fizycznego i uzdolnień do nauki oraz proc. żydów, krajoznawstwo 10 proc. u-
pracy zawodowej młodzieży szkół zawo (czniów wszystkich wogóle. 
dowych. Jeśli chodzi o upodobania intelektual 

Badania, które dały wyniki niezmier- ne młodzieży szkół zawodowych, okaza
nie ciekawe, a pod niektórem wzgleda- ło się. iż z pośród 1500 badanych • » « 
mi wręczsensacyjne objęły około 1500 n :5w dzieła Sienkiewicza znało—852 Wic Orlińskiego - 46, prof. Bartlai - 3, Os-
ucznTórw SuY1od lat 1 l4 do 20 szkół kiewicza - 118, Żeromskiego - 56 Rey , sendo-kiego• - 2. Hallera - 2 
warszawskich i łódzkich. Chrześcijan w menta - 36, Bolesława Prusa - 29. Ro ; i Bogusława Hersego - 2. 

Z pośród bohaterów powieściowych 
najwięcej zwolenników miał Skrzetuski 
— 22, Wołodyjowski — 21, Kmicic — g 

Z pośród żyjących wymieniono naz
wiska: marszałka Piłsudskiego — 82, kpt 

w/ 1*. 1 j Vei b y ł o 7 8 p r o c - 1 ź y d ó w 2 2 P r o c - ' dziewiczówny wśród badanych było naiwięcei meta- 1 go — 12. 2j Juljusza Słowackie- Z osobistości niepolskich wymienio
no: Napoleona — 18, Stephensona — 10, ino: Napoleona — 18, Stephensona — '. 

łowców, następnie szli krawcy, elektro-1 Z pisarzy cudzoziemskich, dzieła Ver Forda — 48, hdisona — 17, Lindb 
monterzy, zecerzy i maszyniści. Na wy- ne'a — 63 uczniów. Jacka Londona — 51 
bór zawodu, związanego z metalurgią Dumasa — 39, Fenimore Coopera — 35, 
wśród obecnego młodego pokolenia ma Defoe — 26, Wiktora Hugo — 23 Karo-
wpływ po części spodziewana korzyść la May'a — 13, Kellermana — 10 i Knu-

Hagrodalfteracka m. Łodzi 
polowie 

^ i — • — B— ł - 'wu* . .a v. j jvme^\j,7w co 
do ilości skrzynek alarmowych. Jeden 

przyznana będzie 
kwieinia. 

W związku z przypadającym w poło
wie kwietna statutowym terminem przy 
znania nagrody literackiej mi Łodzi na r. 
4A^A 1 

6, Taylora — 5, Marconiego — 3, Nunges 
B e r a 2 i Rudolfa Valentino — 2. 

Następne pytanie ankiety brzmiało: 
„Co robisz w wolnych od zajęć chwi
lach?". \ 

929 odpowiedziało — „czytam", 34,4 
— oświadczyło — „zajmuję się sportem". 
167 — „spaceruję", 59 — „uczę się'', 4o 
— „gram w szachy", 31 — pomaga ro
dzicom, 29 — chodzi do kina, 2 — goni 
gołębie i zbija bąki. 

Na pytanie: „Co zrobiłbyś, gdybyś 
miał pieniądze? odpowiedzi były n i e * -

charakterystyczne i ciekawe 
akademja umiejętności — dr. Józef Kai- u n a i p n 

lenbach, senat akademicki uniwersytetu miernie . u . . . a i w j » i y v t " e i c i e n a w e 
na r. w Poznaniu — dr. Tadeusz Grabowski, 303 odpowiedziało — „Podróżowałbym", różnica polega na podziać poglądów'ćo W29.*Vowa<feone są już w magistracie D o l s k i k l u b literacki (PEN - Club) - p. 297 - „Założyłbym przedsiębiorstwo 

i .. • • < prace wstępne, związane przedewszyst- Wacław Rogowtcz Iwo literatów i dzień przemysłowe*. 
kiem z ustaleniem listy członków jury na nikarzy w Warszawie — p. J. Ejsmond, | Wśród odpowiedzi ankiety zwraca u-
rok bieżący (związek zawodowy literatów polskich w wagę jeszcze jedna r z e c z , n i e z m i e r n i e 

Yf /a^o^ ; - - w/ t> •'• 'ważna. Mianowicie 50 proc. uczniów 
a * m aa 

Dr. m««l. 

POLAK W / _ j i j ł _ ± . . . . 1 « . . . " i *•«•*» " , " ™ « " ' y u i e r a i o w pois\Klcn W 
W skład trzynastu przewidzianych w Warszawie p. W. Rzymowski, kurator. 

SStL <astma. ookujwka, m i i ) 
prxQ!»rowadz1i sio na 
ut. 6-go S!erpn:a TL 

f r . I p t e t r o , 
te l . 64 — 21 przyjmuje od 12.30 de 2-e 

, » i b , v j - ważna, mianowicie 'M proc. uczniów 
par. 3 statutu członków kolegium sę- jum okręgu szkolnego w Łodzi p. kurator stwierdziło, iż pragnęłoby poświęcić się 
dziowskiego wchodzą z urzędu pp, pre- dr. Ryniewicz. ! innemu zawodowi, aniżeli temu, jaki za-
zydent Ziemięcki i prezes rady miejskiej j Nie zgłosiły jeszcze delegatów do ju- częło studiować w szkole. 

jot. Holcgreber, a następnie dwaj de- ry: senaty akademickie uniwersytetowi Ankie.a powyższa ma bardzo poważne 
legaci rady miejski sj w osobach wybra- w Warszawie i Krakowie oraz syndykat znaczenie, niewątpliwie też wyzyskana 
nych już na b- r. pp. senatora Posnera i dziennikarzy polskich w Łodzi. | będzie przez odpowiednie czynniki nau-
ławnika Smolika. | Posiedzenie komitetu nagrody litera- kowe, którym dobro i rozwój szkoły za-

Poza tem zgłosiły dotychczas swych ckiej m. Łodzi na r. 1.929 odbędzie się ok. wodowej i zawodowe wykształcenia mło 
delegatów następujące instytucje: polska 15 kwietnia nb. dzieży leży na sercu-
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Dzis i dni następnych: 

Film stanowiąc* chlubę 
polskie) produkcll 

Stefana ŻEROMSKIEGO 

H 8 P L E N D I D ff Dziś i dni następnych! 

P o n a d ś n i e g 
D r a m a t serc . — T r a g i c z n y k o n f l i k t n a m i ę t n e j m i ł o ś c i i p o c z u c i a o b o w i ą z k u . 

Główne osoby dramatu: 
WIKO.., Mieczysław Cybu lsk i 
IRENA... Z o f i a K o r e y w o 
HELENA... Z o r i k a Szymańska 

JOACHIM... Stefan Saracz 
RUDOMSKA... S tan is ława Wysocka 
ŚWIATOBÓR... K a r o l Benda i inni. 

llllMl KIDH U tlili ft. aiiiwsii 
Wyjaśnienia prawne. 

POCZĄTEK SEANSÓW O GODZINIE Ł L 

—o— 
Jak wierzyciel może zabezpie

czyć swe pretensje w razie zgubie
nia wekslu? 

Z chwilą gdy wierzyciel z wekslu 
gubi dokument wekslowy, powstaje na.-
stępujące niebezpieczeństwo. Znalazca 
wekslu może ściągnąć od wystawcy 
sumę dłużną. Sytuacji tej prawodawca 
polski zapobiega w art. 94 ustawy we
kslowej z 1924 r. W myśl zacytowanego 
artykułu przewidziane jest specjalne t. 
zw. postępowanie amortyzacyjne. Otóż 
ten komu weksel zaginie może żądać 
od sądu pokoju w miejscu płatności we 
kslu uznania zaginionego wekslu za u-
morzony. Sąd po otrzymaniu wniosku 
zawiadamia dłużników wekslowych o 
wdrożeniu postępowania i ogłasza w p;ś 
mie, przeznaczonem do ogłoszeń sądo
wych wezwanie, aby posiadacz wekslu 
zaginionego zgłosił się w ciągu 60 dni 1 
okazał sądowi weksel. 

Jeżeli w ciągu 60 dni nikt się nie zgło
si z wekslem sąd wyda orzeczenie, u-
znające weksel za umorzony. Jeżeli na
tomiast posiadacz wekslu zgłosi się 
przed wydaniem orzeczenia, sąd zanie
cha dalszego postępowania po przesłu
chaniu interesowanych i po okazaniu 
wekslu żądającemu umorzenia. Po do
konaniu czynności okazania wekslu wie 
rzycielowi sąd przerywa dalsze postę
powanie amortyzacyjne i teraz dopiero 
wierzyciel wystąpić musi przeciw po
siadaczowi zagubionego wekslu z pro
cesem o ustalenie własności wekslu. 
Wszystkie osoby na wekslu podpisane 
z chwilą otrzymania zawiadomienia o 
wdrożeniu postępowania o umorzenie 
wekslu, o ile płacą z tegoż wekslu czy
nią to na własne ryzyko, wolno im jed
nak sumę wekslową złożyć do depozy
tu sądowego miejsca płatności ze sku-
kiem uwalniającym od zobowiązania. 

Jakie pretensje muszą być zaspa
kajane przez firmę, której sąd udzie 
lił wyrokiem odroczenie wypłat i 
ustanowił nadzór sądowy? 

Weźmy przykład. Sąd handlowy 
udzielił wyrokiem firmie X. odroczenia 
wypłat. Z tą chwilą przeciwko firmie 
X. wierzyciele jej nie mogą dokonywać 
egzekucji na majątku tejże firmy. Ist
nieje jednakże pewna kategorja zobo
wiązań, na które odroczenie wypłat nie 
rozciąga się. 

W myśl art 19 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej o zapobiega
niu upadłości z grudnia 1927 r. odrocze
nie wypłat nie rozciąga się na: 1) należ 
ności z zobowiązań zaciągniętych po 
wyrzeczeniu odroczenia wypłat; 2) na 
koszty postępowania zapobiegawczego; 
3) na zwyczajne podatki skarbowe i ko
munalne; 4) na należności z tytułu u-
mów najmu pracy, oraz związane z nią 
opłaty na rzecz instytucyj ubezpieczeń 
społecznych; 5) na alimenty wszelkie
go rodzaju; 6) na należności zabezpie
czone zastawem ruchomym; 7) na od
setki od należności hipotecznych; 8) na 
przedmioty ruchome, do których jest 
przywiązany przywilej sprzedawcy 

względnie ceny, umówionej za ten 
przedmiot. 

Jak z powyższego wynika, firma, 
która uzyskała odroczenie wypłat obo-

1 C A S I N O 
D z i ś i d n i n a s t ę p n y c h ! 

Szlagierowy film, w którvm grzeszna namiętność kobiety żądza 
złota, szał spekulacyj giełdow ch. krucieńsiwo i miłość, tańczą 

koszmarną sarabandę 

W roli głównej nie--amowita w swej zagadkowaj urodzie 

R Y G I D A HEŁM 
kabaretów j,arysk ch 1VETTE GUILBERT 

rS^>mm ALFRED ABEL 
Wstrząsający swym realizmem gwóźdź sezonu osnuty według 

słynnej powieści EMiLA ZOLI. 

Mn pol dyr. L KTO Początek o godz 430. 

Nie było nadużyć w Tuszynie. 
Wgnikl dochotiienia, prieprowu-
dione^o priez władze nadzorcze. 
W swoim czasie delegaqa grona oby

wateli m. Tuszyna z posłem A. Szczer-
kowskim na czele zgłosiła się do p. wo
jewody Jaszczołta, przedstawiając fatal
ny stan gospodarki m. Tuszyna, oraz os
karżyła przedstawicieli m. Tuszyna, że 
ci popełnili cały szereg nadużyć. 

Jak się obecnie dowiadujemy decyz-
ą p wciewody Jaszr/.o!: i zarząd/ejfe za

stało dochodzenie, a rezultat śledztwa zo 
stał w dniu 5 marca r.b. ogłoszony p po
słowi Szczerkowskiemu. 

Przeprowadzone przez starostę na 
powiat łódzki, na skutek zgłoszonych 
skarg do Ministerstwa Spraw Wewnętrz 
nych i Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 
dochodzenie ustaliło, że zarzuty czynio
ne przez skarżących nie znajdują potwier 
dzenia, wobec czego p. wojewoda Jasz-
czołt zgodnie z wnioskien: wydziału po 
wlatowego nie znalazł podstawy do wy 
dania w drodze nadzoru 
zarządzeń. 

Żądania delegacji o zarządzenie pow
tórnego dochodzenia p. wojewoda Jasz-
czołt nie uwzględnił, ponieważ w złożo
nym na piśmie nowytm memorjale, podpi
sanym w imieniu delegacji przez Józefa 
Filipskiego, żadnych nowych zarzutów 
nie przytoczono, lecz podano w odpisie 

wiązana jest płacić podatki bieżące, 
pensje całego personelu itp. należności 
uprzywilejowane, które skutkiem tru
dności płatniczych danej firmy uszczerb 
ku ponieść nie mogą. K. KI. 

skargi uprzedn'o złożone do ministerstwa 
urzędu wojewódzkiego, co do których 

dochodzenie już zostało przeprowadzone 
Niezależnie od tego p. wojewoda Ja-

szczołt ze względu na zeznania złożone 
przy dochodzeniu odesłał całą sprawę, 
a więc wszystkie skargi, memorjały i pro 
tokoły dochodzeń, p. prokuratorowi przy 
sądzie okręgowym w Łodzi,' a to celem 
zbadania i ustalenia, czy w działalności 

Dwa obrazy. 
Bogaty program kino-teatru Luna 

składa się z dwu obrazów, jednym jest 
.Mogiła wśród lodowców" — drugim 
„Dzikus w pyjamie" z 01ive Bord<sn. Pier 
wszy z tych filmów ilustruje bohaterską 
walkę człowieka, dążącego do wydarcia 
tajemnic wrogo dlań usposobionej przy
rody na biegunie północnym. Pełne boha 
terstwa zmagania bezimiennych bohate
rów wśród wiecznych lodów, walka z po 
larnym zimnem, polowanie na dzikie 
zwierzęta — wszystko to dla umiłowanej 
nauki Film godzien ze wszechmiar obej
rzenia ze względu na niezmiernie intere
sujące zdjęcia miejsc, w których nigdy 
normalnie noga ludzka nie postała. 

Dla kontrastu prawdopodobnie wyś
wietla „Luna" drugi film z krainy prze
ludnionej, dając widzowi miłą rozrywkę 
w postaci lekkiej komedji pełnerj zabaw, 
nych sytuacji o żywem tempie i wyśmie
nitej grze z czarującą gwiazdą ekranu 
01ive Bonden, która urodą swą zdolrjJ 
jest porwać widzów tak jak porywa swe
go dobrego partnera. 

Ilustracja muzyczna pod'kierunkiem 
p. Teodora Rydera jest doskonal*. 

Podania na u/wóz 
winogron, owoców, orzechów 

i mig dal ńw. 
Stowarzyszenie Kupców m. Łodzł 

przyjmuje podania na kontyngenty przy
wozowe z Włoch z terminem ważności 
od dnia 1 marca do 30 kwietnia r. b. na 
następujące artykuły: winogrona świeża, 
owoce suszone, orzechy i migdały, kon
serwy pomarańcze, konserwy rybne w 
hermetycznem opakowaniu, kwiaty, liś
cie i wyroby z nich, tkaniny jedwabne, 
bawełniane i półjedwabne. 

Wymienione kontyngenty obowiązy
wać będą tylko w podonym wyżej termi-
nie i przedłużone nie będą. 

poszczególnych osób wymienionych w 
dochodzeniu nie ma cech przestępstwa 
karnego. 

W ten sposób głośna sprawa nadużyć 
w magistracie m. Tuszyna w postępowa
niu administracyjnym została zakończona 
Dalszy epilog znajdzie ona w oświetleniu 
władz prokuratorskich. p. 
•»a»(»»9«eo«oe«e*o*eo»s««ae««er<; 

William Boyd, szarmancki młodzieniec, złoty 
chłopiec, rozkoszny, miły. niezapomniany ad 

filmie „Burłak jakichkolwiek twórca głównej roli 
' W o ł g i - . 

„ A w a n t u r a A r a b s k a " . 
. wkrótce w kinie „Luna" 

Slub hr. Zamoyskiego 
« infan*ftfĄ ftis*paiis*ft«| 

J fca f t ip l las . 
Madryt, 6 marca. 

W sobotę w kaplicy w pałacu królew 
skim odbędą się zaślubiny infantki Iza
belli Aiforsyny córki zmarłej siostry kró 
lewskiej infantki Mercedes, z hr. Zamoy
skim. Król i królowa będą świadkami ce
remonii, która ze względu na żałobę pa
nującą na dworze odbędzie się z jaknaj-
większą prostotą w najściślejszym gronie. 

Po obrzędach zaślubin odbędzie się 
śniadanie w gronie najbliższej rodziny, 
poczem nowozaślubieni odjadą do zam-

nad ku Villamannque pod Sevillą, gdzie spę
dzą miodowe miesiące. Stamtąd młoda 
para uda się do Polski, gdzie osiądzie na 
stałe. 

• 'o długich i ciężkich cierpieniach rozstała się z tym światem moja ukochana zona, 
nasza droga matka, teściowa, babka i siostra 

b.p. J E M T A S O B O L (ur.Landau) 
przeżywszy lat 80, 

Wyprowadzenie drogich nam zwłrk z domu iałobv przy ul. Gdańskie) 20 na«tqpl 
dzi* w czwartek, dnia *> marca 1929 r, o godz 12-e| w poł", o czem zawiadamia pozo

s t a ł a w n eutulonym talu 
StroaWana Rodzina 
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P. Dewey o rynKu pieniężnym. 
Lepiej posługiwać się starą maszyną i zostawić 

pieniądze jako kapitał obrotowy. 
Pismo nasze przyniosło w depeszach 

z Warszawy natychmiast po ukazaniu się 
ostatniego sprawozdania doradcy De
wey^ najogólniejsze informacje o jego 
poglądach. 

Poniżej streszczamy obszerniej dział, 
omawiający stan kredytu krótkotermino
wego, któremu — wobec aktualnego cha
rakteru zagadnienia — doradca poświę
cił znaczną część swych uwag (13 stro
nic). 

Suma udzielonego kredytu krótko 
terminowego podczas roku 1928 wzra 
stała szybko, dochodząc na 30 września 
do 2691 miljonów (dyskonto, otwarty 
kred., pożyczki terminowe). Zasadniczą 
i najszybciej rozwijającą się formą jest 
dyskonto weksli. Materjał dyskontowy 
w Polsce składa się przeważnie z wek
sli towarowych, wystawianych zwy
czajnie przez kupców dla sfinansowania 
obrotu towarowego ale również i z wek
sli handlowych, wypuszczanych przez 
przemysłowców i rolników dla uzyskania 
kcpttalu obrotowego bez równoczesnej 
tranzakeji kupna. 

Charakterystycznem znamieniem o-
fcresu iest wzmożony obieg weksli dłu
goterminowych. Tendencja ta najpierw 
ujawniła sle we włókiennictwie, a potem 
przeniosła się dalej. Gdy zapasy kapitału 
obrotowego poczęły się kurczyć podjęto 
kontrakcję ze strony przemysłu przy 
poparciu Banku Polskiego 1 min. skarbu. 

Dynamika rozwoju kredytów krót
koterminowych jest szybsza od rozwoju 
wkładów. Podczas gdy całkowita ilość 
kred. krótkoterminowych wzrosła w cią
gu 9 miesięcy o 742,5 miljonów zł., wkła
dy w bankach I Instytucjach finanso
wych podniosły się tylko o 544,8 miljo
nów. Powstawanie nowego kapitału ob
rotowego, gromadzonego przez krajowe 
instytucie fin. nie dotrzymuje kroku 
wzrostowi nrodukcii i nie zaspakaja za-

G I E Ł D Y . 
U R Z Ę D O W A C E D l ' Ł A G I E I . D V W A L U T O W E . l 

z dnia 6-go marca 1929 r. 
CZEKI. 

Belgia 123.79, Holandja 357.28, Londyn 43.27 
I pół. N o w y York 8.90. Pa ryż 34.83 i t r z y czwar 
te. Praga 26 41 1 pół. Szwajcar ja 171 52, Wiedeń 
125.30, W ł o c h y 46.71, Marka niemiecka 211.59. 

A K C I E . 
Bank Polsk i 177.—, 176.25, 177.—, Bank Za

robkowy 85.—, Łazy 8.—, L i lpop 36 25, Modrze-
jów 28-75. Ost rowieck ie 105.—, 104.—, Rudzki 
4 1 . — . Starachowice 30-50, Zawierc ie 13,—, Ha-
beTbusch 230.—. 232.—. 
PAPIERY P A Ń S T W O W E 1 L ISTY Z A S T A W N E . 

Pożyczka inwestycy jna 113.—, 113.25. 112.75 
do la rówka 95 25, 95.50, 93.50, 5 Droc. konwersy j 
na 67.—. 5 proc konwersy jna ko l . 59.—. kole jo
w a 102.50, 8 proc- Banku gosp. Kra jowego 94.—, 
4 I pó ł proc. l i s ty zastawne ziemskie z l . 49.75, 
5 0 — , 5 proc. m. W a r s z a w y zł. 52.25. 8 proc m. 
W a r s z a w y zł. 69.75 69.—, 69.S5, 8 p r o c nr Ł o 
dzi 62.25. 62.—. 

Ostrzeżenie. 
Ponieważ niektóre sklepy spo

żywcze zaczęły ostalnio sprzedawać 
ser twarogowy własnego wyrobu, jako 

JM Kiemowf iwo. „ZDROWIE" 
ninie'szem ostrzegamy Szanowną Kl i -
ienfe'ę i zwracamy uwagę, i e prawdzi
wy słynny 

Ser Kremowy. Tow. JO OWIE" 
w B I S K U P C U - P O M O H S K l M , b y 
w a t y l k o w o r g i n a i t i u m o p a 

n o w a n i u f i r m o w y m . 

Z poważanem 
E. F O R E R , przedstaw. Tow 
„ Z D R O W I E " , fabryka przetwo-
rów mlcc?nych w Biskupcu-

2 Pomorskim. -
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potrzebowania rynkowego. 
Szybszy rozwój kredytów aniżeli de

pozytów umożliwiony został przez wielki 
wzrost krótkoterminowych kredytów za 
granicznych. Głównemi formami dopły
wu tych kredytów były kredyty towaro
we, udzielane importerom, pożyczki pry 
watne i pożyczki otrzymane przez banki. 

Kredyt towarowy jest cyfrowo nieu
chwytny. Znaczna część importu odby
wa się za tym kredytem. Tego rodzaju 
kredyt jest najsilniejszym środkiem kon
kurencyjnym stosowanym przez prze
mysłowców krajów o niższej stopie dys
kontowej. 

Kredyty gotówkowe dla firm i ban
ków odgrywają również wielką rolę. Naj 
większa suma przypada na spółki akcyj
ne; wedle przytoczonej, niestety przesta 
rzałej cyfry na koniec 1927, spółki akc. 
były winne zagranicy 560 milj. — Zadłu
żenie banków netto względnie zagranicy 
wynosiło na 30 września 288,3 miljony 
złotych. 

Badając szczegółowo rozwój poszczę 
gólnych form kredytu I wzajemny stosu
nek kredytu krótko i długoterminowego 
stwierdza doradca: Rozbieżność między 
ilością poszczególnego rodzaju kredy
tów przed wojną 1 obecnie występuje 
przy wszystkich kategoriach ale najsil
niej przy kredycie długoterminowym, 
który przed wojną głównie szedł na po
trzeby rolników. Związek między kredy
tem krótkoterminowym a długotermino
wym jest bardzo ścisły i należy przypu
szczać, że kredyt krótkoterminowy bę
dzie tak długo kosztowny jak długo ist
nieć będzie siłne zapotrzebowanie kredy
tu długoterminowego. 

Omawiając poszczególne źródła kre
dytów — stwierdza doradca^ wzmocnie
nie pozycji banków prywatnych. Jedna 
z korzystnych cech rozwoju jest wzrost 
najbardziej płynnej pozycji w ich bilan
sie — dyskonta. Stosunek dyskonta do 
redyskonta w Banku Polskim uległ pole
pszeniu, spadając z 50 na 37 procent. 

Po omówieniu specjalnej działalności 
Banku Gospodarstwa Krajowego, Banku 

Rolnego 1 Banku Polskiego, przechodzi 
doradca do bardziej ogólnych wywodów. 
Wywody te są następujące. 

Wielkie kapitały zniszczone zostały 
w Polsce podczas wojny, a nieuregulo
wane stosunki finansowe przez następ
nych kilka lat zmniejszyły zapasy ka
pitału obrotowego, oszczędnościowego i 
inwestycyjnego. Obecnie uwaga powinna 
być ugruntowana na jak najlepsze zuży
cie pozostałego kapitału. W obecnym 
momencie wydaje się, że zapas płynnego 
kapitału krajowego został ponad właści
wą mlare zużyty na inwestycje pozosta
wiając zbyt małą ilość na potrzeby ob
rotowe. Sytuacja obecna nie zaszła tak 
daleko iżby mogła być niebezpieczna i 
może być częściowo opanowana przez 
instytucje kred. publiczne i prywatne, 
niemniej jednak następstwem tego jest 
drożyzna kredytu krótkoterminowego, 
zmniejszenie dochodów, wzrost cen i po
zostawienie kraju jako całości otworem 
dła obcego współzawodnictwa. 

Nigdy nie będzie zbyteczne oddzia
ływanie na przemysłowców 1 tych wszy
stkich którzy kierują wszelkiego rodzaju 
przedsiębiorstwami aby z większą uwa
gą zastanawiali sie nad każdym wydat
kiem, który pomniejsza ich kapitał obro
towy. Nowa maszyna będzie często wy
twarzać towary taniej, niż stara, lecz je
żeli kapitału na zakup surowca, który 
ma być przerobiony przez maszynę mu
si się wypożyczać za wygórowane odse
tki, korzyść osiągnięta z nowej maszyny 
zostanie straconą. W tym wypadku 
może lepiej pbslugiwać sie przez pewien 
czas starą maszyną i pozostawić sumę 
przeznaczoną na nową maszynę jako ka
pitał obrotowy przedsiębiorstwa. Jeżeli 
przemysł przestanie wysilać się w kie
runku rozwoju na zbyt szeroką skalę a 
wzamian za to będzie starał się odzyskać 
swoje zapasy kapitału obrotowego, to 
będzie to miało wielki wpływ na obniże
nie odsetek krdytu krótkoterminowego, 
a tem samem przemysł stworzy dla sie
bie równocześnie możliwość lepszego 
współzawodnictwa z zagranicą. F. 

DYREKCJA KONCERTÓW: ALFRED STRAUCH. TEL. 13-84. 

SALA F I L H A R M O N I I 
C z w a r t e k , dnia 14 marca o godz. 8.30^ wiecz. 

15 - ty K O N C E R T M I S T R Z O W S K I 
Wykonawcy programu: r 

DYHITRY SNIRNOU) 
Znakomity śpiewak rosyjski 

Lidia Smirnowa-Malcewa 
Artystka scen zagranicznych. 

• W PROGRAMIE: , 
B i z e t : Poławiacze pereł. B o ) t o : Duet z op. „Mefisto", W a g n e r : Duet 
z op. „Lohengrin". M j s s o r s i s k l : Duet z op. „Borys Godunow", G l i n k a : 
Nie wódź mnie na pokuszenie. C z a j k o jusk l : Wielka scena z op. „Damą 
Pikowa" (po raz pierwszy w. Łodzi). C z a j k o w s k i : Scena listu z op. „Eu

geniusz Oniegin", V e r d i : Rigoletto, 
Włoskie canzonetty oraz cały szereg pieśni i romansów po raz pierwszy 

wykonane przez Dymitra i Lidję Smirnowycb. 

Bilety zawczasu nabywać można w kasie Filharmonii codziennie od g. 10,30 
do 2-ei oraz od 4-ei do 7-ej wiecz. 

_ 3 M R O C < X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X ? O C X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X ) I 

I Modes Maison Notwelle 
Warszawa, Królewska 55. 

Właścicielka przybywa w niedzielę dn. 10 b m. z dużym pokazem osłatn. 
kreacji i nowości Paryża. 
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Regulamin izby 
będzie opracowany przez komisie 

W dniu wczorajszym odbyło się p o d 
przewodnictwem p. prezesa Geyera p o 
siedzenie komisji regulaminowo-statuto-
wej izby przemysłowo - handlowej. 

Prezydjum komisji ukonstytuowało 
się w sposób następujący: przewodniczą
cym został dr. M. Barciński, sekretarzem 
p. Mieczysław Hertz. Łącznikiem zaś 
między prezydjum izby a komisją — dr 
Józef Sachs. 

Na wczorajszem posiedzeniu zapozna 
no się z regulaminem warszawskim i po
stanowiono przestudjować również regu
laminy izb w Krakowie, Poznaniu i Lwo-
wie. 

Bilanse brutto 
winny być złożone ministerstwu 
przemysłu i handlu oraz mini

sterstwu skarbu. 
Centralny związek polskiego przemy 

słu wystąpił do ministerstwa skarbu i mt 
nisterstwa przemysłu i handlu, wskazując 
na to, że rozporządzenie prezydenta 
Rzplitej z dnia 22 marca 1928 w art. 1 
nakazuje wszystkim przedsiębiorstwom 

fiublicznym i prywatnym sporządzać bi-
anse brutto na 1 lipca 1928 r. 

Z tego przepisu wynika, że bilanse 
brutto na 1 lipca 1928 r. muszą sporzą
dzać również spółki z ograniczoną odpo
wiedzialnością, spółki firmowe oraz sa
modzielni przedsiębiorcy. 

Według art. 10 powołanego rozporzą
dzenia przerachowane i nieprzeraćhowa 
ne bilanse brutto na dzień 1 lipca 1928 r. 
winny być złożone w ciągu 2 miesięcy 
ministerstwu przemysłu i handlu, minis
terstwu skarbu oraz władzy skarbowej. 

Ponieważ według art. 9 i 13 właściwe 
ministerstwo może złożyć sprzeciw tylkb 
przeciwko uchwale walnego zgromadze
nia spółek akcyjnych i komandytowo-
akcyjnych, wynikałoby przeto, że przed 
siębiorstwa, nie będące spółkami akcyj-
nemi lub komandytowemi, nie mają po
trzeby składać swego bilansu w minister
stwie przemysłu i handlu oraz w minister 
stwie skarbu. 

Ponieważ jednak art. 10 rozporządzę 
nia nie jest dóSć wyraźny pod tym wzglę 
dem, centralny związek prosił o miaro
dajne wyjaśnienie, że jedynie spółki ak
cyjne i komandytowo - akcyjne obowią
zane są przedkładać bilanse ministerstwu 
skarbu i ministerstwu przemysłu, prze
mysłu i handlu. 

Jednocześnie centralny związek zaz
naczył w swem wystąpieniu ,że o wyjaś-
nieniu takiem poinformuje swych człon
ków. 

W odpowiedzi na to wystąpienie cen 
tralnego związku ministerstwo skarbu 
zakomunikowało, iż zgodnie z art. 10 roz 
porządzenia prezydenta Rzplitej z dnia 
22 marca 1928 r. b przarachewaniu bilan 
sów przedsiębiorstw publicznych i prywa
tnych zarówno przedsiębiorstwa, obowił 
zane do publicznego składania sprawoz
dań jak i pozostałe nadsyłać winny prz< 
rachowane i nieprzerachowane bilans* 
brutto na 1 lipca 1928 r. ministerstwu 
przemysłu i handlu ministerstwu skarbu 
oraz władzy skarbowej, właściwej pod 
względem wymiaru podatku dochodowe,-, 
go. 

Jednakże, ponieważ bilanse przedsię
biorstw kątegprji U, t-j. nieobowiązanych 
do publicznego składania sprawozdań, 
mniej interesują ministerstwo skarbu, nic x 

będzie ono w stosunku do nich wywie r 

rać nacisku na ścisłe przestrzeganie prze 
pisu art. 10 powołanego rozporządzenia; 
w każdym razie winny one nadsyłać bi
lanse właściwej władzy skarbowej. 

N O T O W A N I A B A W E Ł N Y . 
Nowy Yo rk , 5 marca. Bawełną amerykańska • 

loco 21-30. O twa rc i e : marzec 20.SU--3, mai 
20.83—5. l ipiec 20.30—3. paździsrnik 20.05. In. śr. 
marzec 20.82. maj 20 84—5. l i p i e : 20.34—5. paź
dziernik 20.11, I I n. śr. marzec 20.S2—3, mai' 
20.87, l ipiec 20 .38-9 . październik 2 o . l l — ló. Z..m 
knlęcle* marzec 21.05—8, kwiecień 2| 03, mąj 
21.08—12. czerwiec 20.80, l ipiec 20.59—03, sier
pień 20 51 , wrzesień 20.43, październik 20.35, 
l istopad 20.38. 

Liverpool. 5 marca. Bawełna amerykańska, 
styczeń 10 46, lu ty 10.44, marzec 10.64, kwiecień 
10.67. maj 10.73, czerwiec 10.70. lipiec 10.71, sier 
pień 10-65. wrzesień 10.58. październik 10.52, l i 
stopad 10.49, grudzień 10.49,' loco 10.87. 

Bawełna egipska: marzec 17.49, maj 1843, 
l ip iec 18.32, l istopad 18.59, loco 18-55. 
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DOKTÓR 

P. Klinger 
choroby weneryczne, skórne I włosów 

ANDRZEJA 2. TEL. 32-28. 
Leczenie lampa kwarcowa, analizy 
krwi i wydzielin Przyjmuje codziennie 
>d 6—8 w. w niedziele i Awicta od 10 

do 12 Oddzielna poczekalnia dla pan. 
Od 1—2 w Lecznicy (Piotrkowska 62) 

~ L E C Z N I C A -

lekarzy spc.:2'!st<'.w przy Górnym 
Rynku 

PiotrKowsKa 294, 22-89 
r>rzy nrzystanku tramwajów _ pabia
nickich czynna od 10 rano do t wiecz. 
w niedziele i święta do 2 po poł. 
Wszystkie specjalności i dentystyka. 
Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, 
elektryzacja. Roentgen, szczepienia, 
analizy (moczu. kału. krwi. plwocin. 
vydziclin Itd.) operacje, opatrunki, 

wizyty na miasto. 
Porada 4 zł-

PORADA DENTYSTYCZ
NA i WENCROŁOALCZNA 
dla chor. skórnych, wenerycznych i 

niemocy płciowej 

5 ZŁOTE 

13 
LeKarzy-specjalistów 

Z a w a d z k a I. 
Czynna od 8 rano do 9 wieczór, 

Od 11—12i 2—3 przyimuie lekarz-kobiela 
W niedziele i święta od 9—2 pp. 

Leczenie chorób : 
W e n e r y c z n y c h , m o c z o p ł c i o w y c h 

i s k ó r n y c h . 
Uadanie krwi i wydzielin na Cylilis i tryper 
Konsultacje z neurologiem i urologiem 

Gabinet światło-leczniczy 
Kosmetyka lekarska. 

Oddzielna poczekalnia dla kobiet. 

Porada 3 złote 

Dr. B DONCHIN 
Specialista chorób oczu 

p o w r ó c i ł do K r a j u 
przyjmuje codziennie od 10—1 i od 

•t—7 po pol , w niedziele od 10—1 pp 
U l . M o n i U S Z k i 1. Telefon 9-97 

Samodzielni 
BUCHALTER - KORESPONDENT 

kwietnie znający niemiecki, dobry or
ganizator, b. prokurent bankowy, obe
cnie szef biura w spółce akcyjnej, po
szukuje odpowiedniego stanowiska. 
Łaskawe oferty sub: „Energiczny' - du 
administracji „Republiki". 

K A S Z L U 
DUSZNOŚCI i CHRYPKI 
{^".'cŁ'""!.""*''-- A P KÓWAŁ3KY'WARKAWA 

11.25 
Koszula zefirowa 
dobry gatunek 

12.50 
Koszula zefirowa 
kremowa I biała 

14.SO 
Koszula popelmo-

wa w paseczki 

15.50 
Koszula kolorowa 

najmodniejszy 
wzór 

45 Zł. 
Piześliczny smo

king (switr) 
damski 

3.25 
Krawat czysto 

jedwabny 

3.90 
Krawat z naj
droższych wy 

sortowany 

BO gr 
Chusteczka 
duża batyst. 

14 
reklamowych tanich dni 

Konstantynowska Z6 

50 Zł. 
Pijama męska 
z pięku. wzo-
rzyst. materj 

Ustępstwo 
/. wszelkich 

innych 
towarów 

15°A, 
Ustępstwo z 
modnych tore
bek damskich 

Od 1 zł. 
ręczniki 

3.50 
Szelki gumowe 
bardzo mocne 

4.50 
Szelki taśmowe 

jedwabne 

1.3© 
Skarpetki niciane 

5B Zł. 
Bonjurka z do
brego materj. 

wszelkich :yp<5w i wielkości 

i b a l a n s o w e 
wszelkich typów i wielkości dostarcza 

natychmiast, najtaniej 
i na dogodnych warunkach • 

NAJWIĘKSZY SKŁAD MASZYN W POLSCE 

WU«SKA 
Dom Techniczno-Praemysłowy 
Warszawa, Leszno 13 

TELEFONY: 303-31. 524-95 
llustr Katal. bezpłatnie . 

Mm 

IW 

Dr. med. 

Lubicz 
C e g i e l n i a n a 4 3 

T e l . 4 1 - 3 2 . -

POWRÓCIL 
.Specjalista chorób 

skórnych, wenerycz
nych i moczopłcio-
wycb. Naświetlanie 

lampą kwarcową. 
Przyjmuje od 

g.8 do 10 rano 
od 5—8 w. 

Dla pań od 3—5 
oddzłena poczek. 

LEKARZ - CENTYSLA 

przyjmuje w lecz
nicy przy ul. Piotr

kowskiej 294 
codłiennie od 2-7 

W sobotę dnia 9-go marca 1929 roku w lokalu 
własnym przy ul. Sienkiewicza Nr. 3]5 odbędzie się 

Towarzyska Era w Lotto 
wprowadzonych gości. 

Wejście bezpłatne. 
dla członków Stowarzyszenia 
Początek o godz. 9-ej wiecz. 

ZARZĄD STOWARZYSZENIA KOMIWOJAŻERÓW 10. U. P. 

• Ogłoszenie* | 
I Magistral nie Łodzi m 

m m • 

Wydział Przedsiębiostw Miejskich w myśl § 11 
Przepisów o eksploatacji dorożek samochodo
wych w Łodzi, wzywa wszystkich właścicieli do 
rożek —samochodowych do złożenia w celu kon
troli, w terminie do dnia 10 marca 1929 roku- -

Książek Zażaleń—. 

Winni nieprzedłożenla w oznaczonym termi
nie wspomnianych — Książek — płacić będą 
kary. przewidziane w § 22 Przepisów, t, j . z i, 
15. 

V 
m 

I 
u 
A 

UDZIELAM 
lekcji stenografitS 

POLSKIE. 
systemem przyspieszonym w grupach i 
pojedynczo. Oferty sub „Młoda steno-
srafistka do „Republiki" 

p o s z u k u j e 

Tylko 395.- ZŁ. 
mm 

w f i r m i e , , P O L S K I E R A D J O " 

Inż . K r z y ż a n o w s k i i S Ka 
Andrzeja N» 4, 

otrzymasz kompletny aparat 3 lampowy 
wraz z lampami, baterią, akumulatorem, 

głośnikiem, częściami i anteną. 

»młodszych 
pracowników 

meiczyzn* 
Oferty z referencjami pod „Z. J. do 

Administracji .Republ ik i " . 

za każdy poszczególny wypadek. 

Łódź. dnia 5 marca 1929 roku 

Wiceprezydent m. Łodzi 

g ( )SI»l*apalski 

Komisla likwidacyjna 
TOWARZYSTWA WZAL* KREDYTU 
ŁÓDZKICH KUPCÓW I PRZEMY

SŁOWCÓW W. LIKW* 
prosi członków o przybycie na ogólne zebranie 

odbyć się mające dnia 21 marca o g. 4 p. p, w mieszkaniu 
p Ignacego Landau. Konstantynowska 39. 

W razie nieprzybycia statutem przewidzianej liczby 
osób. zebranie odbędzie się tego samego dnia o 6-ej wieczo 
rem i będzie prawomocne bez względu na ilość zgłoszonych 
członków. 

PORZĄDEK DZIENNY: 
Sprawozdanie z działalności Komisji likwidacyjnej i zatwier
dzenie bilansów za 1928 rok oraz za czaa od 1 stycznia 
1929 do 20 marca r.b. t. j . do zakończenia likwidacji. 

3 1 S 3 B 3 B 3 K 3 B 3 K 3 K 3 1 S 3 B 3 

Slenołyplsfka 
-francuska 

RUTYNOWANY 
samodzielny korespondent polsko - nie
miecki, biegle piszący na maszynie, z 
wieloletnią praktyką, p r a g n i e z m i e 
n i ć p o s a d ę . Łaskawe oierty do adm. 
„Republiki" pod „Becf" 

SZKOŁA KOSIETYCIM 
A . R Y D E L , 

Zajęcia w nowej grupie rozpoczynają się 10 marca 
codziennie od 10 rano do 8 wiecz. 

Zatwierdzona przez Ministerstwo 
Spraw. Wewnętrznych 

C e g i e l n i a n a 10 . 
T e l e f o n 6 9 - 9 2 

Zapisy 

ooocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx3 

Poważne przedsiębiorstwo 
POSZUKU.IE 

w CENTRUM miasta dużego jasnego 

l o k a l u 
na L.iu:.i i skład. Oferty pod „Lokal 7" 
do adminiMrac.il „Republiki" 3 

Ita laiy al 5 zł. tyoodniowo!! 
Garderobę męska, damską, 
bu wie, bieliznę wszelką, Koł

dry, oraz różne towary. 
— Ceny konurencyne. — 

Jedyne najtańsze źródło zakupu 

Z a g i n ą ł WEKSEL 
na sumę 200 zł., pł. 15 maja 1929 roku 
wystawca Ch. Reznik. Zdołbunowo, na 
zlecenie E. Wugmeister, Równe, żyranci 
Setalana Sp. Akc. i A. Leibensohn. 

Weksel ten unieważniam 
B. BERMANOWA 

Zawadzka 4 

Wealowei 
branży 
KUPIEC 

hurtownik posiadający plac z bocznicą 
kolejową i kapitał poszukuje wspólniczkę 

(ka) kapitaltstkę (y). 
Oferty do adm. „Republiki" pod „Zedc" 

ZNAKOMITE FABR. :z: MASZYNY 
^ s a n i a RFH^^IS^AŁ 

„ F A C I T " do l i 
czenia 

także partje okazyjnych maszyn 
do pisania 

„REMINGTON" 12, 
nowe. są tylko u mnie d o n a b y c i a 

po cenach bezkonkurencyjnych. 

ADOlf OOEDBERG, 
P i o t r k o w s k a 7 2 . T e l e f o n 3 7 - 3 4 . 

OOtXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX>OOOOOOOOOOOOC 

„ U H D E R W O O D " 
prawic 

J 3 z c znajomością języków angielskiego i niemieckiego 

1 poszukiwana! 
Oferty z referencjami składać w administr. 

.Republiki" sub. „S. P. F." 

2 LXc2 LS3 LTc3 U52 LSc2LX31X3 Akwizytor -
o dużej inicjaiywie. fachowiec w branży wydawn.- rcklamł' 

wej. ustosunkowany w sferach handlowo-przemysłowych 

O T R Z Y M A 
Z A R A Z P O S A 

1 Pensja stała i prowizja, Osobiste zgłoszenia do Wywiadowni 
| Handlowe) K. Piechockiego. Piotrkowska 15. w godzinach 

4.30—5.30 

r. b. w lokalu Klubu 
Kupców m. Łodzi, 

Pierwszorzędna 
polsko-niemiecka 
KorespondentKa-

stenotypisiKa 
ze znajomością francuskiego i angielskiego 

zmieni posadę. 
Łaskawe oferty pod „Łódź" do admin. i 

.Republiki" I 

Dziś, w czwartek, dnia 7 marca 
Towarzyskiego przy Stowarzyszeniu 
ul. Piotrkowska 73. odbędzie się 

Towarzyska ara w lollo 
Wstęp wolny dla członków, ieh rodzin i wprowadzo 

nych gości. 
Początek o godz. 9-ej wieczór, 

O łaskawe przybycie prosi 

ZARZĄD STOWARZYSZENIA KOPCÓW RA. LODZI. 
ty K O S M E T Y K I l e k a r s k i e j I 

i Marii Lewinsonowel Cenielpiani 6. ii. I p. tel 43-63 1 

wenery-
Specjalista chorób 
skórnych 

cznych 

Oferty sub 
„Republiki 

TEL, 44-92 
przyjmuje od 2—6 
po poł i 8—9 wiecz 
w niedziele i święta 

oa 11—1. | d o 

mechaniczno-tkackich od 60'—72* ora' 
wszelkie pomocnicze maszyny w śród" 

mieściu od 1 kwietnia b. r. 

PIOTRKOWSKA Hildo wynaiecia 
L. O. K. do administracji 

10 

Dr. med 

Wspólnik 
lo drukarni w pierwszorzędnym punkcie 

Warszawy z dużą klijentelą p o s z u k i 
w a n y . Oferty: Biuro Ogłoszeń L. Eisen 

berga, Nalewki 13, sub. „Drukarz" 

D o k t ó r 

KURSY KOSMETYCZNE 
O - r a M A R J I L E W I N S O N O W E J . Cegielniana 6 
front I p. — Zajęcia nowej grupy rozpoczynają się 
15 marca. Informacje i zapisy codziennie od 2 - 4 pp 

s p e c j a ł l a t a c h o 
r ó b s k ó r n y c h 

I • • n e r y c x n y c h ; C e a l e | n | , „ - a 2 5 . 
Telefon 26-87 

s p e c j a l i s t a c h o 
r ó b s k ó r n y c h , 
w e n e r y c z n y c h 

Leczenie lampą 
kwarcową, 

przyjmuie od godz 
8—10. 12—2 i 4—8 
w niedz. i święta 9-1 

PRZEPROWADZIŁ SIE 
na ul. Andrzeja 5 

Tel. 59-40 I 
Przyjmuje od 8—10 

i od 5—9. 
Oddzielna pocze

kalnia dla pań. 

Dr. med. 

HELLER 
Choroby skór
ne iwnneryczn. 

N A W R O T 2 . 
tel. 79-89 

przyjmuje do 10 ra
no i od 4 - 8, dla pań 
spec. od 4-5. w niedz 
od 11-2 pp. dla nieza 

możnych ceny 
lecznic 
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P r z y m u s o w e 
Magistrat ra. ŁodzJ — Wydział Podatkowy nlniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 20 marca 1929 r. miedzy 

odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób za nie wpłacone podatki: 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 

14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21 . 

22. 
23. 

24. 
25. 
26. 

27. 
28. 
29. 
30. 

3 1 . 
23. 
34. 

36. 
37. 
38. 
39. 
40. 
41. 

42. 
43. 

Agater R., Rajtera 21 . maszyna do szycia, 
meble. 
Aizen A.. Zachodnia 16. meble, 
Brauner M., Zgierska 16, szafa, tremo, 
Bisier U Szkolna 10. 2 szafy, 
Bornsztajn M.. Aleksandryjska 2, lustro. 
Barek Ch., Wolborska 5, maszyna do szy
cia. 
Borowiecki A. D., Matejki 2, szala. 
Btaszkowski I, Młynarska 8. meble, 
Brenzel SZM Pomorska 11, meble. 
Brodaty M., Franciszkańska 15, meble. 
Bonbus Ch.. Drewnowska 7, biurko amer. 
Dajerman S., Konstantynowska 30. meble, 
Dzialowski B>, Aleksandryjska 4, szaia, 
2 kołdry, 
Fajwlowicz A., Gdańska U . meble, 
Fiszer A_ Długosza 43, maszyna, 
Grlnbaum I., Zgierska 17. szafa, 
Goldberg G.. Nowomiejska 15. lustro, 
Grynbaum N. B.. Kościelna 3. meble. 
Gutter S„ Północna 6, różne trunki, 
Gutman B., Konstantynowska 13, meble. 
Gołdberr B„ P I . Wolnośd 10, meble, pa
tefon. 
Grosman L.. Konstantynowska 13. meble, 
Gross M-. Nowomiejska 9, serwisy obiado
w e , szklanki, lampy, 
Golde M . Szkolna 16, meble. 
Grynbajl M.. Stary Rynek 6, meble, 
Gruszkowekł D „ Aleksandrowska 11, me
ble. 
Gross H , Nowomiejska 26, lampy, talerze 
Hendełes B-. Podrzeczna 10, tremo, kre
dens, 
Herszemberg L . Franciszkańska 30, lustro, 
Hau I.. Aleksandrowska 75, meble, maszy
na do szycia. 
Jasiński T., Pomocna 36, fortepian, meble, 
Jasnokowskl A.. Marysińska 59, meble, 
Jachtrik R., Pomorska 185, meble, maszyna 
do szycia, 
Karpp E , Pomorska 19, meble, obraz o-leiny. 
Kuirys H., Nowomiejska 20, szafa, 
Krygier E., Bazarna 7, tremo, otomana. 
Kuperberg W-. Północna 23, meble, 
Kurc M., Szkolna 8, kredens, zegar, 
Krumholc B.. P I . Kościelny 4. meble. 

Kohn J„ Konstantynowska 16, meble, o-
bra«, 
Kowal M-, Pomorska 4, 25 dywanów, 
Kempiński JL Pomorska 107, szafy, tremo, 

44. 

45. 

46. 
47. 
48. 

49. 
50. 
51 . 

52. 

53. 

54. 
55. 

56. 

57. 
58. 
59. 
60. 
61 . 
62. 

63. 

64. 
65. 
66. 

67. 

69. 

70. 

7 1 . 
72. 

73. 
74. 
75. 
76. 
77. 

78. 

Knoblow Sz A , Zgierska 54. w z o r y malar 
skle, farby, gips, kreda. 
Kłos J.. Franciszkańska 51, 1500 butelek 
octu. 
Karo E-, Ogrodowa 3. kredens, zegar, 
Kohn 1., Pomorska 67. różne m e b l e . 
Krakowska M.. Pomorska 69, pianino, me
b l e , 
Labanow M., Zgierska 111, meble, 
Lubochlński M.. Wolborska 28, meble, 
Lejbowicz Ch.. Zgierska 15, s z a f a , lustro, 
2 kaldry. żyrandol, 
Lewkowski J„ Zgierska 16, wieszak z lu
strem, potefon. 
Lewkowicz I , Wolborska 10, maszyna do 
szycia. 
Lida E., Wschodnia 10, maszyna do szycia, 
L e w k o w i c z R.. Pomorska 87, kredens, cze 
k o l a d a . szproty, herbata, 
Mycynmacher M-, Wolborska 28, maszyna 
do szycia, 
Morgensztern H., Podrzeczna 19, m e b l e , 
Markowicz M.. Pieprzowa 6. m e b l e . 
Morawski J., Smugowa 28. m e b l e , 
Maroko M . . Szkolna 25. m e b l e , 
Majzels A. E.. Wschodnia 4, m e b l e , 
Minc M.. Aleksandrowska 14, m e b l e , 2 kot 
dry pluszowe, 
Mitl in L. I Góralski M., Pomorska 83/85. 
maszyna do pisania, urządzenie gabinetu. 
Nasielski J„ Zgierska 13, m e b l e , 
Pozner E- Mm Szkolna 10. kredens, zegar, 
Perllńskl |., N. Łagiewnicka 18, wino, sza
fa sklepowa, k a n a p a , 
Perwin G., Wrzesińska 3, maszyna do 
szycia, 
Pok Ch. M., Nowomiejska 3, otomana, 
b i u r k o . 
Pulwcrruacher E., Brzezińska 3, lustro, 
garderoba, 
Parzenczewskł H.. Zgierska 36, różne me
ble. 
Powodowska Ch., Pomorska 119, m e b l e , 
Rajs M., Północna 21, maszyna do szycia, 
kredens, 
R o z e n t a l J. , Podrzeczna 7, m e b l e . 
Retelewskł p.. Franciszkańska 58. m e b l e , 
Rozental U Noworniejska 29, szpagat, 
Russak, Konstantynowska 30. m e b l e . 
Rybak E., Kilińskiego 7, różne m e b l e , b i 
blioteka, 
Rozenbaum Ch., Zgierska 3/5, 2 wagi . 

79. S z y d ł o w s k a R „ Nowomie jska 26, meble, 
80. Szpigel Ch. , R y b n a 9, 20 par spodni, 
8 1 . S z y m k i e w i c z B - Podrzeczna U . różne 

meble, 
82. Szel ler F. W. . S m u g o w a 12, b iu rko , 
83 Szpigelman M „ Szkolna 22, kredens, t r emo 
84. Sz ta jn Ch. , D rewnowska 8, meble, 
85. Szczyg ie lsk i G-, A leksandrowska 34, ż y r a n 

do i , l us t ro , 
86. S ł o i k o w s k i M., K le lma 4 1 , meble. 
67. Sękowsk i r L Pomorska 25, szafy. 
88. Sobocińsk i M - Pomorska 28, maszyna do 

szyc ia, kasa, meble, 
89. Szwarc J.. Nowomie lska 19, 2 wag ł , 
90. S t r y k o w s k i I - Kons tan tynowska 42, m a 

szyna do szyc ia, meble, 
9 1 . S to rch J., Zg ierska 56, meWe, 
92. Sz lamowicz M.. Pomorska 107, maszyna 

do szyc ia, m e b l e , 
93. Sochaczewsk i S., Zg ierska 15., meble cze

kolada, bufet . 
94. T o m k i n Ch.. Do lna 9. maszyna d o szyc ia , 

meble, > 
95 W e i s B.. Kons tan tynowska 12, meble, 
96. W a ł n r a l c h A.. D r e w n o w s k a 16, meble, 
97. W a j n e r t M., Gdańska 5, m e b l e , 

98. Wr te lson H.. Wschodn ia 18, s w e t r y dam
skie. 

99. W a j z n e r t J.. Wschodn ia 2. 200 p a T skar 
petek. 

100- W i ą z o w s k i B.. Wschodnia 8, kasa ognio
t rwa ła , meble. 

101 Wa ldman Ch., Zgierska 38, garderoba, 
zegar, 

102. W y s o c k i Ks., W o l b o r s k a 40. maszyna do 
szyc ia, meble, 

103. W i t e c k i J . Brzeska 9, szafa i komoda, 
104. W o l m a n W. . Podrzeczna 7, różne meble. 
105. W o l f A. A., A leksandrowska 91 , pianino, 

106. Za rzewsk i A., Podrzeczna 10. pianino, r ó 
żne meble, kasa ogn io t rwa ła , 

107 Zambrzyck i E., Kw ia t kowsk iego 10, ma
szyna do szycia, szafa, 

108. Zycer Ch. . Nowomie jska 3 1 , 15 sztuk b ia 
łego p łó tna, 

109. Za rzewsk i Sz., Pomorska 3, meble, 
110. Za l iszewsk l D., W o l b o r s k a 33, kredens, 
111. Zalcensztajn M., Podrzeczna 9, meble. 
112. Za jdenwunn M.. Pomorska 163/165, kasa 

ogn io t rwa ła , maszyna do pisania, 
113. Z y l b e r b c r g Abr. , Zg ie rska 9, b i l a rd , 
114. A l te r H., Cmentarna 1. s z a f a , lus t ro , 

153. Alter M - Południowa 5, Irklery różne, 
154. Aron J., 6-go Sierpnia 36, garderoba, ze

gar . 
155- Arensztaju M.. Południowa 25, meble, sa

mowar. 
156. Angerstein St., Wólczańska 74, pomocnik 

kredensu. 
157. Bor t ner M.. Piotrkowska 117, meble, 
158. B i r nbaum H., z ie lona 28 meble, 
159. B r o m b e r g D., Na ru tow icza 56, szafa, 
160. B rzez ińsk i A., L i p o w a 20, meble, 
161- B re j t sz ta ln I ScbJachtus, Cegielniana 12/17, 

meble, 
162. B ł a w a t H . 28 p. S t r ze l ców Kan . 27, podczo 

chy. kredens. 
163- B u z y n A b r . P i o t r k o w s k a 6, meb le , 
164. BezdezskI J„ Cegielniana 57. kredens, 
165. Bornsz ta jn I., Cegie ln iana 59, meble, 
166- B lumenfe ld M. , P i o t r k o w s k a 18, różne me 

ble, patefon, rad jo. 
167. Bocheńsk i Pr.. Zachodnia 39, t remo, szata, 
168. Bor tne r M , P i o t r k o w s k a 117, kredens, 
169. Berkenfeld D„ Sienkiewicza 22, meble, 
170. B r a u n . J.. Po ł udn iowa 9, p ianino, różne 

meble, 
171. Buchbinder B-, Zachodnia 31 , meble, 
172. B i t t ne r O., Z ie lona 39, maszyna do szyc ia, 

meble, 
173. Be rnhar t C , Zakatna 62. maszyna do pisa

nia, bormaszyna, 
174. Czudnowska B.. P i o t r k o w s k a 79, t remo, 

kanapka, fotele, 
175. Czapnik Z.. Cegielniana 61 , szafa, 
176. Cederbaum Sz- M., Wschodn ia 65, b ib l io 

teka, meble, 
177. CygielmaJł U Po łudn iowa 28. szafa, b i 

b l io teka , 
178 Chabańskl A., Zachodnia 42. garderoba, 
179. Cuk ie r M.. A l . I Maja 45, rad jo , meble, 
180. Chmie l J . . K i l ińsk iego 105, meble, b iu rko , 
18L Chęcińsk i L „ Cegie ln iana 75. meble, 
182 Oiamant M., Żeromskiego 67, 2 szafy . 
183. Endwajs A-, P i o t r k o w s k a 60, kredens, 

, i k rzes ła , 
184. E inhorn Feln 1 S-ka, W y s o k a 9, kasa ognlo 

t r w a ł a , maszyna do pis. b i u r ko . 
185. Frenk ie l S.. A l . Kościuszki 32, b i u r k o me

ble. 
186. l i a s t e r D-. A l . I Me ja 9. meble. 
187. i"renkel D B., K i l ińsk iego 95, maszyna do 

pisania, biurka, szafy. 
186. Dembińsk i | „ K i l ińsk iego 15, meble, g ra 

mofon z p ł y t a m i , 
18$. H i w i d o w i c z Sz., P i o t r k o w s k a 79, herbata. 

szpro ty , sok i . 
150. Engiet A., K i l ińsk iego 56, szala, kredens. 

0 1 . r r e n k e l J . . A l . I Ma la 17, k redens. 
192 Go ldko rn U.. A l . I M a j a 45. lus t ro , szata, 
193, God lewicz A., K i l ińsk iego 4 1 , meble, 
i04. Goldszmidt H.. K i l ińsk iego 12, meb le , , 
195. Grze lczak W . . Rok ic lńska 56. stó ł , 
>d& Herszkow lcz M., JZawadzka 9, szafa, b i u r -

197. r lerszenbaum C l i i i , Kamienno meble, 
198. Hersz l l kow icz Sz;., K i l ińsk iego 89, ż y r a n 

dol , meble, , 
199. Hasv lew 1. A., P i o t r k o w s k a 27, kon iak i , 
200. L ic t i tcnste ln S z . Po łudn iowa 34. szafy, 
201. L e w i n L.. Zakatna 13, r ad i o , 
'02- Melszpals 1., K i l ińsk iego 17, meble. 

203. M a k ó w k a J., Roktc ińska 20, 5 w o r k ó w ma
k i ży tn i e j . • 

204. NaszelskJ Ab., A l . I-go M a j a 19, krzes ła , 
w a ł y . 

W dn. 21 marca 1929 r. między godz. 9-tą rano, a .4-tą popołudniu. 
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godz. 9-tą rano, a 4-ta po południu 

Bachar jer S., Cmentarna 3, szafa, lus t ro , 
B o ż y k o w s k l J. , Cmentarna 3, meble, 
B o ż y k o w s k i D.. Cmentarna 3. szafa, 
B u z y n Sz., Kons tan tynowska 29, meble, ze 
gar, 
Chmie lewsk i E., Kons tan tynowska 30. me
ble, maszyna do szycia, 
C y m e r J . , Kons tan tynowska 22, s w e t r y , 
Dz ia lowsk i M., Bazarna 7, kredens, le
żanka, 
Dob rzyńsk i D., Kons tan tynowska 17. me
ble. 
Deutzman Z., Kons tan tynowska 30, meble 
Frenke l D-, K o n s t a n t y n o w s k a 16, kredens, 
zegar, 
Fiszman A. J. , Kons tan tynowska 28, gar
deroba, b iu rko . 
Gr iner I., Kons tan tynowska 68, meble, 
Gl lksman M., Wo lbo r ska 3, waga , kredens 
G l a n c J-, Kons tan tynowska 11/13, for tep ian 
Mi l ler Ch. , Pomorska 93. meble, 
Kaufman A., A leksandry jska 18, meble, 
L e r n e r D., Kons tan tynowska 50, kredens, 
szaia. m ą k a , myd ło . 
Lebow icz Z., Zgierska 15, meble, 
Ma je rczak M . , Cereck lego 11, 2 ro lwag i , 
szafa, s tó ł , 
M i l e w s k a R „ Kons tan tynowska 28, woda 
ko lońska, kanapka, waga , 
Manel i A.. Kons tan tynowska 30, meble. 
Os t row ieck i B., S ta r ka 3/5, garderoba, 
zegar, 
Openchajm M.. Kons tan tynowska 3, meble 
Reinsfeld U., Cmentarna 3, zegar, 
Rotkopf M., Zgierska 9, szafa, 
Rudsk i B „ Kons tan tynowska 40/42, b iu rko , 
Stępień R.. Cmentarna 1, kredens, 
Suchecki Sz.. Zg ierska 64. meble, 
S z w e r y n L., Cereck iego 9, meble, 
Szternfe ld Ch-, Kons tan tynowska 24, k re 
dens. 
S a r n o w s k i L., Łag iewn icka 66, lust ro, 

Tenter A., A leksandrowska 2/4. meble, 
W i l c z k o w s k i L., Gdańska 4, maszyna k r a 
w iecka , kredens. 
W i z n e r M-, Kons tan tynowska 18, ssała, 
b iu rko , 
We ine r G., Kons tan tynowska 30, kredens, 
zegar. 
W ą s o w i c z R., Kons tan tynowska 46, szafy, 
Zy l be rgbe rg A., Zg ierska 9, b i la rd . 
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205. Rezn lk M., N o w o - Cegielniana 17, meble, 
2 0 6 . - R a d z y n e r N. F., Po łudn iowa 20, szafy 2, 
207- Rotenberg J., Gdańska 3 1 , meble, 
208. R ichter Sz., Pó łnocna 4, 100 wiader emal 

io w a n y c h . 
Rzepka M., K i l ińsk iego 89, 6 sy fonów do 
w o d y sodowe j , maszyna do szyc ia , 
Szeer H . K.TńskieKO 4 1 . meble. 
Salonronowicz J.. Po łudn iowa 20, s z a f a , 

T y b e r L., P i o t r k o w s k a 49, maszyna d o p i 
sania, 
Wc lns tad t H . S., Ktuńsklego 71 , szafa, 
lus t ro , 
Zec Z., N o w o - Ceg.- i lniana 37, meble, ż> -
randol . 
F i r c h o w B., T a r n o w a 12 meble, 
Ferszt A., W o d n y Rynek 13, owies, siano, 
F renke l F.. T r a m w a j o w a 3, meble, maszy
na do szyc ia , 
F iszer F., P i o t r k o w s k a 112, p ianino, m e b l e 
Grossman ;J« 6-go Sierpnia 76, meble, 
G o t l i e b R., P i o t r k o w s k a 64, meble, zegar, 
Grossman Z.. Cegieln iana 71, sto ł tk i 2 o -
b razy . 
Gos tyńsk i J.. N. - Cegieln iana 22, pianino, 
meble, maszyna d o szyc ia , 
Gessner G , Ki l ińsk iego 24, 2 kasy ognio
t r w a ł e , 
Grze lczak A., Rok ic lńska 127, meble, zegar 
G o l d b e r g M., W i e r z b o w a 6. meb le , 
Gutman A., Żeromsk iego 24. m e b l e , 
Gra jcer I.. Wó lczańska 2 1 , m e b l e , p ianino 
Gothel f Sz.. Cegieln iana 46, 100 paczek 273 
p rzędzy bawefou 

229. G r y n b e r g M. J., A l . I Ma ja 21, m e b l e , ze
gar, b iu rko . 

230- Gr inb la t J. . Wschodnia 50, kredens, 
231. Gothel f A., Wschodnia 69. meble, zegar. 
232. Ha jman K-, T a r g o w a 19, toa leta. 
253. Ha lpern E., N. Cegie ln iana 44, meble zegar 
234. Hepner P., 6-go Sierpnia 20. 15 butelek so- 279. 

ku mal lnow. , 20 tab l . czeko lady , 10 k g . cu - 280. 
k l e r k ó w , - lustro, k rzes ła , 281. 

235. Hasy lew B. I., Cegieln iana 32, 40 butelek 282-
w ó d k i , 40 but . w ina . b iu rko , maszyna do 
pisania, .283. 

236. Bernd t H.. T a r g o w a 17, 100 p i l n i ków . | 
237. Jakubowicz J . L., P i o t r k o w s k a 58, meble .284-
238. Jeleń M., Żeromsk iego 11, meble. I 
239. Jędrze jewsk i . Andrze ja 17. 30 par b u t ó w . 285-
240. Je lmowlcz S. M.. P i r amow icza 14, m e b l e , 1 

fo r tep ian, 286. 
241. Joskow icz Sz.. Zachodnia 63. meble, m a - ' 

szyna do szyc ia , wanna . 287. 
242. Jarosz F-, Pogran iczna 53, meble, masryna 

do s z y d a , waga s to łowa , 288. 
243. J i ingster J., T raugu t ta 14, kasa ogn io t rwa 289. 

ła, 2 maszyny d o pisanin, urzadz. M u r ó w * , 290. 
244 K o z i o r o w s k i S.,Piotrkowska 112, 1000 t a - 291. 

rowek . I 
245. K a r w o w s k a M.. 6-go Sierpn ia 10, meble, 292. 
246. Kohn M-. Cegielniana 4 1 , meble, 293-
247. K r o ł o w s k i F-. Cegieln iana 64. meble, zegar 
248. K rumho lc C . K i l ińsk iego 67, meble, l o d o - 294. 

w n i a , 295. 
249. Ka l in ?., N. Cegielniana 24, maszyna do p i 

sania, kredens, 296-
250. Hentschel E. SS-w ie , Wó lczańska 19, for te 

p lan, szafa. 297. 
251. K u r c W. . K i l ińsk iego 30. kredens. 
252. Radoszczycka F.. 6 Sierpn ia 7, p i a n i n o , 298-

meble, 
253. K o n A. T., N a r u t o w i c z a 22, kredens, ze- 299-

sar. 30a 
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262. 
263. 
364. 

265. 
266. 
267. 

268. 

269. 

270. 
271. 

'272. 

374. 

375. 
276. 
277. 
278. 

K o w a l s k i K., N. T a r g o w a 9, lus t ro , k r e - { 3 0 1 
densr « * "•• 
Ko rcn ta je r Z., Przędza ln iana 26, meble, ma 
szyna d( j , szycia,*, t.. '.. ,. 
Karm io ł SS-w ie , Wschodn ia 22, meble, ma 
szyna do szyc ia . 
K rauskop f Ch-. M., K i l ińsk iego 77, kredens 
lus t ro , 
Lew ińsk i Ch. , P i o t r k o w s k a 83. meble, ze
gar, 
L i i i cn fe ld A „ T raugu t ta 5. meble, 
Lehman A , P i o t r k o w s k a 79. meble, kasa 
ogn io t rwa ła , 
Luboch ińsk l M., P i o t r k o w s k a 117, garde
roba, . . . 
L i f szyc N-, 6 Sierpnia 23. b iu rko , zegar. 
Lenk ińsk i L., 6-go Sierpn ia 1, szafa, 
Lemberger D., A l I Ma ja 2 1 , meble, pat* -
fon, maszyna do szyc ia , 
Lasman S., P i o t r k o w s k a 54, pianino, meble 
Le jze rowtcz W . . Po łudn iowa 9. meble, 
Lange J. , Cegielniana 85, b le l i źn ia rka z l u 
s t rem, 
Lemberger M., Zaka tna 17, garderoba z 
lus t rem, 
L e w k o w i c z J „ Naru tow icza 7, 2 szt t o w a 
r u we łn ian . . 
Lemberger K., A l . , I Ma ja 21 , meble, zegar 
L tch tcnberg B.. S ienk iewicza 9, kasa ognto 
t r w a ł a , 
L u n i a k o w a O., Prze jazd 2, meble, maszyna 
do pisania, pianino, 
Lub ińska E.. Zawadzka 23, meble. 
L e w i n L „ Zakatna 13, meble, kasa ognio
t r w a ł a , 
L e w k o w i c z A., meble, 
MOhle E., Leszno 3. kasa ogn io t rwa ła , 
M i l l e r Wol f , P io t rkowska 92, meble, b iu rko . . • 
M icha łow icz A . P., N. Cegielniana 14, me- |330 
ble. |331. 
Melszpajz Z., Kamienna 7, meble. 332. 
Morgenta ler Ch., Cegielniana 28, meble. 333. 
Meyerowa A. , Andrze ja 54-56, meble, zegar. ' 334. 
Meyerowa A. , Andrze ja 54-56, meble, ob- 335. 
raz, maszyna do szycia. 
Markus fe ld W. , Cegielniana 114. meble, ze
gar. 
Meyerowa A. , Andrze ja 5/y b iu rko , zegar, 
meble. 
Majer R-, Andrze ja 54, meble, maszyna do 
szycia, obraz 
Markus fe ld W . i B., Cegielniana 114, p i an i 
no, B z a f a . 
Myś l i bo rsk i D., Rok ic lńska 43, pianino, k r e 
dens. 
Manta j E „ W i l eńska 9, meble. 

Neugoldbcrg B., Andrze ja 7, kredens. 
Neuman Ch , Zachodnia 30, garderoba, 
Os t rowsk i M-, Narutowicza 22, waga sto
ł owa , meble. 
Ordynans Sz,, Cegielniana 6 1 , meble. 
P ią t kowsk i F., P io t r kowska 89, 13 pa l t mę
sk ich, 40 koszul męskich. 
Pacewicz W. , K i l ińsk iego 80, 2 krzesła. 
A . M „ A l . Kośc iuszk i , 22 kasa ogniot rwała, 
meble, p ianino. 
Pawlak , M-, Przędzalniana 38, meble, ze
gar. 
Rybo jad I. D-, Po łudn iowa 4, 20 paczek 
przędzy. 355 
Kozenb lum M., Po łudn iowa 12. 40 mtr . go- 356 
bel iny. '357 
Reicher t H., Wschodnia 50, meble. 
Raibenbach M . A l . I Maja 19, mebla. 
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Rozenberg B., P io t r kowska 103, ka ta 
ogn io t rwa ła . 
Rosiński K. Narutowicza 8, 2 wagi , meble. 
Rotenberg Ch., Cegielniana 19, mebla, 
Rozcnówna E-, Juljusza 3, meble. 
Rozenbla towa M., Cegielniana 5 1 , meble, 
11 sztuk towaru . 
Salomonowiczowa, Po łudn iowa 20, meble. 
Ssachno L., K i l ińsk iego 86, pianino, meble. 
Szyd łowsk i H . L., Cegielniana 36, meble 
patefon. 

• Sorebryjski J . , Po łudn iowa 25, meble. 
Świa t łowsk i S., Ki l ińsk iego 47, meble, pa* 
te fon 
Szcnholc A . , Kamienna 6, mebla. 
Ste in H.. Leszno 41 , kasa otfniotrw*£r< . j e 
bie, p ianino. 
Szatan A J. „ K £ i n * U e g o 39, kredens. 
Sztajnberg M., N a w r o t 13, meble, pianino. 
Szwarcbard N. P io t rkowska 66, lustro. 
Szajniak Sz., Wschodnia 29, meble, 
Sztern D. N., K i l ińsk iego 60, meble, zegar 
Szwarc A . , Ki l ińsk iego 73, meble. 
Szyfman M., Narutowicza 74, kredens. 

Szenwald P-, Cegielniana 66 lu t ro . 
Sztajnbach J- , Zawadzka 26, meble. 
Szty l le rowa E., Gdańska 66, maszyna do 
pisania, 50 far tuchów, 
maszyna do pisania, 2 b iu rka . 
Sztajn H-, Leszno 41, kasa ogniot rwała, 
Szymańska E., Wschodnia 24, meble. 
Sztarkman B., A l . 1 Maja 3 szafa. 
Sztarkman J . M-, P io t rkowska 39, mebla, 
10 sztuk towaru „Bos ton " . 
Szwarc Ch., Wólczańska 6 1 , meble, zegar 
Szefner R „ Wschodnia 29. meble. 
Stetka A . SS-wie , Zakatna 86, maszyna, d 
pisania, prasa, 2 b i u r ka , 2 szalki . 
Stolza B. SS-wie, Wysoką 8, meble. 
Tuszyńsk i M., Cegielniana 26, meble, zegar 
Tornberg E., A l . I Maja 75, meble. 
Torenberg Sz. Zielona 30, zegar stojący. 
Tep ler T., Wschodnia 74, kredens, 
Taube A. , Cegielniana 71, meble. 
Tymanowsk i J . , K i l ińsk iego 107, mebla. 
Tempel S., Narutowicze 5, meble, lodówka. 
T raube A . , Zawadzka 17, meble, maszyna 
do szycia. 
T a r k o w s k i H., Sienkiewicza 31 , pianino 
kasa ogn io t rwała 
Traube A . , Zawadzka 17, meble 
Winc igs ter C , K i l ińsk iego 40, meble, 5 ob 
razów. 
W i d a w s k i H „ K i l ińsk iego 35, szata. 

Wajsman G., Z ie lony Rynek 9, 3 beczki 
śledzi. 
Weiss H., Naru towicza 35, meble, for tepian. 
W i d a w s k i S., Pańska 9, meble, zegar. 
Wajnr ich A , K i l ińsk iego 33, maszyna dr 
szycia, meble 
Wajnberg B . Cegielniana 69 meble. 
Wotczak J , K i l ińsk iego 85, meble. 
W i ś l i c k i jL. , Żeromskiego 54, p ianino 
W i l c zyk G., Ceegielniana 8, meble. 
Wa jnberg F., Cegielniana 9, meble. 
W i l c z y k G., Cegielniana 8, kasa ogniotrwa. 
ła , meble. 
Weiss Józef, Południowa 27, maszyna de 
robienia swet rów. 
Zelman 11., P io t rkowska 64, meble, 
Zand F., P io t rkowska 8 1 , kredens. 
Zy lbennan Ch., M. , Cegielniana 3, mąazyaa 
do pisania, meble 

(Dokończeni* na stronicy 12). 
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Przymusowe licytacje 
W dniu 22 marca 1929 r. między godz. 9-ta rano a 4-tą popołudniu. 

(Dokończenie). 

356. Cwilich M., Zamenhofa 15, lustro. 
359. Dobrzyński J.. Sz Pabianicka 28, 4 worki 

mąki. 
60 Goldstein I., Kilińskiego 151. meble, zegar. 

361. Jakubowicz J., Radwańska 48. kredens. 
3fi2. Jamroziński £., Kilińskiego 231, maszyna 

do szycia. 
63 Kosiński J., Kilińskiego 156, meble. 
•f>4 Królikowski F., Kilińskiego 167, meble. 

365. Kwiatkowski J., Kilińskiego 205, meble, 
maszyna do szycia 

366 Łazuchiewicz A., Kilińskiego 231, meble, 
maszyna do szycia. 

567. Nadolski Władysław, Kilińskiego 229, me-
ble. 

3^8. Piotrowski B., Kilińskiego 105 szafa. 
369. Rozmaryn R.. Karola 8, 2 bufety. 
70 Rutkowski Z., Karola 26, meble. 
.71. Silberszac L„ Karola 8, Strykowski J, Ka

rola 8, 
72 Strykowski J., Karola 8, szafa. 
173. Spychalski J . Piękna 17, meble. 
174. wiślicki Sz., Karola 8, meble, maszyna do 

szycia. 

375. 
376. 
377. 
378-

379 

Wester H„ Kilińskiego 211, meble. 
Wcinberg N„ Zamenhofa U , meble. 

Weinberg E., Karola 3, zegar. 
Bartoszewski A., Napiórkowskiego 178, 
szafa. 
Baranowski J . , Napiórkowskiego 7, maszy

na do krajania papieru 
380. Baruch S., Piotrkowska 225, meble. 
381. Brauer E., Wólczańska 196, tremo. 
382. Bartniak J., Radwańska 49, 15 kg. mydła. 
383. Browar Chemiński Tow A k c , Kilińskiego 

121, maszyna do pisania. 
384. Ciupa K.. Rzgowska 100 meble. 
385 Ditkowski A., Rzgowska 72, rower, ma

szyna do szycia, naczynia kuch. 
386 Dawidowicz P., N. Zarzcwska 7, meble. 
387. Dcrd?'kowski W., Abramowskiego 26, me

ble, skrzypce. 
388. Franciszkowska S., Grabowa 17, maszyna 

do szycia, meble. 
389. Gonsberg Sz., Główna 65, meble. 
390 Grudziński F., Rzgowska 70, maszyna do 

. szycia, meble. 
391. Górski K., Nowozarrewska 20, meble. 
392. Kost A. , Przcdzalniana 68, meble. 

393. 

394. 
395. 
39(i 
397. 
398. 

399. 
400. 
401. 
402. 
dens 
403. 
404. 
405 
406. 
407 
408. 

409 
410 
411 
412. 
413. 

mąki. 

Kanne I. M., Kilińskiego 206, meble, maszy 
nia do szycia. 
Kaczmarska A., Śląska 56, szafa. 
Kalinowski B., Rzgowska 93, 9 w 
Klauze K., Targowa 57, biurko. 
Kaliński M., Senatorska 25, meble. 
Kleiman H., Słowiańsko 17, maszyna do pi
sania, meble. 
Kry* Anna, Śląska 114 meble. 
Meissner B-cia, Napiórkowskiego 92, meble. 
Marciniak J , Rzgowska 96,96, meble. 
Mysliborski D., i Z., Rokicińska 43, 

414. 

415. 
416. 

417. 

kre-

Miłller L., Piotrkowska 169, meble. 
Malc M., N Zarzcwska 2, garderoba. 
Michalski B., Grabowa 8, meble. 
Nowicki K., .Radwańska 19, pianino. 
Oppenhajm M „ Piotrkowska 199, meble, 
Parzenczewski M . i B„ Kilińskiego 131, me
ble,- patefon. 
Pictschman R., Wólczańska 262, meble. 
Russak S„ Rzgowska 181, meble. 
Rutkowski S., Abramowskiego 31, meble. 
Sobczyński L., Napiórkowskiego 9, meble 
Steigert G., Miedziana 20, waga -
sklepu. 

419. 

420. 

421. 

422. 

423. 

424. 

425. 
426. 
427. 

urządź. ^428. 

Szyldwach G-, Rzgowska 123, meble, waga, 
urządź, sklepu. 
Sikorski F., Sosnowa 7, meble. 
Skurczyńskl S., Piotrkowska 291, 45 kg. cu
kru, 20 kg. mąki. 
Szulc O., Piotrkowska 309, 20 lampek elek
trycznych. 
418. Sobczyński K., Sz. Pabianicka 37, 
meble. 
Szmeller E., Kilińskiego 192, maszyna do 

fisania. biurko, 
ajtclbaum J . , Kilińskiego 16, maszyna do 

szycia,meble, waga. 
„Trak" Sp. z ogr odpow.. Rokicińska 53, 
2 biurka, maszyna do pisania, różne deski. 
Weinberg H., Rokicińska 47, meble, maszy
na do szycia. 
Wasiewicz N., Rzgowska 91, bufet, maszy
na do szycis, mandolina, szafa. 
Wojcleizko J-, Napiórkowskiego 15, meble, 
zegar, 2 kołdry, 2 obrazki. 
Rubin W., Sz Pabianicka 38, 2 szafy. 
Wlazły E.. Piękna 35. szafa. 
Zalewski B., Sosnowa 8, 
Zylberberg N„ Sienkiewicza 74, meble/ ze
gar, dywan. 

Ostrożnie z 
wełną... 

Prać wełniane 
ubrania równie 
ostrożnie jak 

jedwab 
^Zabezpiecza siet ich 
miękkość aźymifac nony rodzą/ 

mymłz fcćdne nie hirczynrhy 

WEŁNC pod różnemi postaciami, a wiec swetry, szale, 
pończochy wełniane, trykotowe i wełniane koszulki 

niezbędne przy sportach zimowych, a także kaszmirowe 
pyjamy w pastelowych kolorach należy prać z tą samą 
ostrożnością, a może nawet i większa, jak delikatną jed
wabną bieliznę. Jedno jedyne zetknięcie z wodą gotującą 
niszczy raz na zawsze tego rodzaju rzeczy,—jedno jedyne 
nieostrożne pranie powoduje szorstkość i twardość wełny 
oraz kurczenie się jej . . . Tylko nowy system prania w 
Lux'ie jest racjonalnym i niezawodnym . . . bo miękkość 
i puszystość wełny zachować można do końca i po 
niezliczonych praniach . . . Jedynie Lux, usuwając 
doszczętnie brud, nie powoduje kurczenia się wełny. Pod 

żadnym pozorem nie 
wolno używać wody 
gorącej. Prać wełniane 
ubrania wyłącznie w 
Lux'ie a rezultaty będą 
zdumiewające. 

PRÓBKA D A R M O 
KUPON. J*"™* Sumajt" Spóla, Akcyji.-i, Skrsyiuut 

Pocztowa 470, Poczt. Główna, warezawa.— 
Uprą ram o bezpłatne przeilanie mi próbnego pakietu Luz, 
wyitarezajaceeo ns próbne pranie. 

Imię i nazwisko 

ki>m 
I.R-M A 'Unre'*a *ie ° wyraźne peanie.) 

L.P.J4—I 

DR. MED. 

chor. wewnętrzne 
s p e c . c h o r . * o -
t a d k a , k i s z e k I 

w ą t r o b y 

Konstantynowska 20 
t e l 3 5 - 8 5 

przyjm. od3— 5 pp. 

LeKarz-Oentysta 
I. lais-

teL 21-23. 
Godz. przyjęć 3—7 

3 
z Kuchnią 
i wygodami zamie

nię na plac. 
Oferty sub. .Plac" 

2 POKOJE przylegle do wynajęcia na POTRZEBNA zdolna manicurzystka z 
kantor lub na mieszkanie dla . pana, dobrą gwarancją Przejazd 19. 

w niedziele od 4 posady. Warunki przystepne.^,,Zaraz^ 

FRYZJER damski przyjmie stalą kon
dycje od zaraz. Oferty pod „Fryzjer" 

SOLIDNEJ osobie wynajmę obszerny, 
umeblowany pokój na Piotrkowskiej. 
Oferty do „Republiki" sub „A. W . " 

1 LUB 2 elegancko umeblowane pokoje 
frontowe, ze światłem elektrycznem. 
wygódka, obsługą I osobnem wejściem 
do wynajęcia. Wiadomość: Gdańska 
135, (róg Anny) I I p. f. m. 6. 

10 

POTRZEBNA ekspedientka do składu 
wędlin. Piotrkowska 71. 8 

OBSZERNY pokój frontowy, przedpo
kój. I piętro oddam na biuro lub za
kład. Zawadzka 29. 

MIESZKANIE. 6 pokoi z kuchnia, w cen 
trum miasta, nadające sie na każdy In
teres, odstąpię. Oferty „Okazja". 

POKÓJ z wygodami na I-szem piętrze 
do wynajęcia od zaraz. Kraszewskiego 
18, u gospodarza. 

SŁUŻĄCA do gotowania 1 sprzątania 
do Inteligentnego domu z dobremi świa 
dectwami poszukiwana. Zgłosić się od 
g. 9—11 r. i od 3—5. Goldkorn, Al. \-to 
Maja 9, m. 4. 

POSZUKUJE wykwalifikowanego czlo 
wieka do interesu na raty. Firma „Dom 
rat". Zawadzka 7. 

M Ł O D Y człowiek potrzebny. Praktyka 
w manufakturze pożądana. Of. pod „J. 
K- 150" do adm. nin. pisma. 

D O W Y N A J Ę C I A pokój ładnie umeblo 
wany w śródmieściu. Cena umiarkowa
na. Wiadomość Gdańska 101, m. 4. 

M Ł O D Y człowiek reprezentacyjny mo
że sic zgłosić miedzy 1—2 do btura 
„Polruch" Traugutta 4. 

PRZYJMĘ pana na mieszkanie przy ro
dzinie. Zielona 46, front, 2-gie Piętro 
mieszk. 11. 

D U Ż V frontowy pokój oraz mniejszy 
ładnie umeblowane wynajmę soltdnemu 
panu. Nowo - Cegiolnlana 12. m. 6. 

• Ogłoszenia 
drobne. 

K A R A K U Ł O W E palto piękne, nowe o-i 
kazyjnle tanio sprzedam zaraz. Traugut 
ta 6, Hotel Savoy, pokój 207 — portjer 
wskaże. 
URZĄDZENIE sklepowe okazyjnie ooj 
sprzedania. Pinczewskl, ul. Piotrków, 
ska 81, w podwórzu w sklepie- Wiado
mość od 12—2 w poł. 

językach oizfij.sywania 
Tanio i szybko 

Biuro: Piotrkowska 
Nr. 93. m. 9 front 

Książki 
wszelkiej treści: be
letrystykę, encyklo
pedie, klasyków, o-
raz dzieła naukowe 
w różnych językach 

KUPUJE 
Z. T U W I M , 

P i o t r k o w s k a 1 7 , 
I I podwórze, prawa 
oficyna. I wejście, 
m. 35. 31.-V 

| N a u k a I w y c h o w a n i e | 

L INGWISTKA udziela tactoy ściśle. 
Angielskiego 1 niemieckiego metodą po
równawczą. Elaboraty stylistyczne. 
Sub ..Aurora", adm „Republiki". 

i P o s a d y 

W Y K W A L I F I K O W A N A panienka, iz-
raelitka, skromnych wymagań, potrze
bna do 6-clo letniego dziecka 1 gospo
darstwa. Zgłosić sie Al- I-go Maja 36, 
skład apteczny. 7 

GRY fortepianowej, lekcje, wzamfan za 
angielski poszukiwane. Sub „Wymiana" 
adm. „Republiki". 

R U T Y N O W A N I nauczyciele specjaliści 
przedmiotów kursu gimnazjalnego u-
dzielają lekcyj. Pomoc do matury. O-
procowanie tematów i referatów. Za
wadzka 21 Braun. 7 

R o z m a i t e . 

Laureatka 
moskiewskiego 
konserwatorium 
udziela lekcji 
gry fortepiano-

W6J« 
Wschodnia 72 

D O SPRZEDANIA samochód osobowy 
za 1000 zl . Obejrzeć można Łomżyńska 
14, Stolarnia. 1? 

K u p n o I s p r z e d a ż | 

'r 

SPRZEDAŻ okazyjnie zakupionej biżu
terii, „Precjoza", Piotrkowska 123. w| 
podwórzu. 

BIŻUTER.IE kupuję. Pełna wartość ELEGANCKIE story, kapa. ręczne fU« 
olace- Solidne traktowanie „Preclosa" okazyjnie do sprzedania. Kon. Nowo-
Piotrkowska 123, w podwórzu. Imielska 4, prawa oficyna, ostatnie wej 

Iście. 
BIŹUTER.1A, zegarki na raty, ceny go -
tówkowe „Preclosa". Piotrkowska 123 P IANINO krzyżowe, prawie nowe. oka 
w podwórzu. zyjnie zaraz do sprzedania. Targ»wa 

32, front, mieszk. 17. 

CHCESZ otrzymać posadę? Musisz 
ukończyć kursy fachowe, korespon

dencyjne profesora Sekułowlcza. W a r 
Jszawa. Zórawia 42. Kursy wyuczają 

listownie: buchalterJl. rachunKowości 
kupieckiej korespondencji handlowej 
stenograf]!, nauki handlu, prawa, kali
grafii, pisania na maszynach, towaro
znawstwa, angielskiego, francuskiego, 
niemieckiego, pisowni oraz gramatyki 
polskiej. Ważne dla Rolników: buchał 
terja rolnicza oraz nauka o wydajno
ści gleby. Po ukończeniu świadectwa 
Żądajcie prospektów. 

BIJCIULTERKA (żydówka) z długolet 
nia praktyką, znajomością korespon
dencji polsko - niemieckiej oraz wszei 
kich manipulacji biurowych, poszu
kuje posady. Zgłoszenia sub: „Uni
wersytet". 28 

PANNA Inteligentna, korepetytorka. Iz
raelska, do 8-letniego chłopca może 
sie zgłosić. Cegiekriana 55. m. 5. 7, 

I L o K a l e | 

JESTEŚ chory? Na żołądek? Płuca? 
Nerwy? Wątrobę? Nerki? Pęcherz? 
Blednieć? Cukrzyce? Artretyzm? Re
umatyzm? Zwapnienie żył? Upławy? 
Hemoroidy? Chroniczną obstrukcjo? 
Biegunkę? Zimnice? Puchlinę? Astmę? 
Skrofle? Zatrzymanie regularności? 
Rzeżaczke? Grypę? Zażądaj natych
miast nadesłania broszury• „Zioła lecz 
nłcze". Tysiące cudownie uleczonycb. 
Adres: Apteka, Liszki. 

GARAŻ potrzebny od zaraz. Zgłoszenia 
s u b _ J t FT. 

POSZUKUJE sie spólrdka <lo przemy
słowo - handlowego Interesu z kapita
łem od 20.000 do 25.000 zł. dla powięk
szenia takowego. Firma egzystuje od 5 
lat. Oferty do niniejszego pisma pod 
„Korzystny". 

POSZUKUJEMY od zaraz pierwszorze 
dnego czeladnika piekarskiego do cia
sta małego. Piekarnia parowa B - d 
Buchholc. Leszno 58. 

!; Z a g u b i o n e d o k u m . $ 

POKÓJ lub 2. telefon do wynajęcia, 
Andrzeja 7, m. 8 front. 

KUPIE używane b iurko i szafę w do-
h rym stanic. Ofer ty sub „L. R." do „ k e DENTYSTYCZNA bohrmaszyne I ko 
pub l ik i " . cioł używany kupde. Oferty- „Amator" 

POKÓJ słoneczny umeblowany z tele
fonem na I p. do wynajęcia. Bardyni, 
Zielona 6. 7 

LOKALU nadającego sie na garaż po
szukuję blisko placu Reymonta. Naj
mniejsze WYMIATY długości 7 m t r , sze
rokości bramy 2 i pół. Oferty sub „Za
raz". 

POKÓJ umeblowany o 2-ch oknach do 
wynajęcia. Główna 62, m. 77. 

KOLORYT 
OO 

O0H0W19O FARBO-

WANIA WSZELKICH 

TKANIN 

i ; r * 

Z G U B I Ł E M weksel na z l . 160. pi- 10. 2. 
wystawiony przez S. Frydlocha w Lo
dzi oraz weksel na zł. 150, pł. 10. 3., 
wystawiony przez Konrada Karo w 
Gruntowicach. Unieważniam te weksle 
I ostrzegam przed nabyciem takowych. 
OJzer Bern, Zielona 51. 

MOJŻESZ SEGAL, zam. przy ulicy Ce-
gielnlanej 53, zagubił pokwitowanie Nr. 
28759 na 2 doi. wydane przez Elektro
wnie. 
FROMER Regina zgubiła paszport za
graniczny, wyd . przez Komisariat Rzą-
du w Łodzi. 7 

CHAJA ROZENSZAJN zagubiła ksią
żeczkę ubezpieczeniową kasy chorych-
i 7 

Wydawca: Władysław Polak. Redaktor: Wacław Smólski. W drukarni . JJenubliki" so. z otzr. odo. Piotrkowska .49 1 64. 


